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عبدالوحید فیاضی نماینده نور و محمود‌آباد:

سردرگمی عجیبی در حوزه 
کشاورزی مازندران وجود دارد 
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بخشنامه‌ای علیه قانون تحلیل »خبرشمال« بر تصمیم خودسرانه 
»حذف روزنامه‌های کثیرالانتشار و محلی 
از فرایند چاپ آگهی‌های ثبتی« به‌عنوان 
خنجری تازه بر پشت رسانه‌های مستقل؛

ساسان شیخی رییس هیأت مدیره خانه‌مطبوعات کشور: برابر قانون، مسئولیت توزیع آگهی‌ها با وزارت ارشاد است
02

 گزارش »خبرشمال« با توجه به تشکیل کارزار
برای جلوگیری از تخریب جنگل گلیران بابل؛

 گلیـران  را 
ویران نکنید

صفحه 03• 

دبیر ســی و ششمین جشــنواره تئاتر مازندران گفت: ۲۴ نمایش صحنه 
ای و خیابانی برای حضور در جشــنواره تئاتر اســتان بازبینی می شود.

هــادی اصغــری اظهــار کرد: مرحلــه بازبینی حضوری ســی و ششــمین 
جشــنواره تئاتــر اســتان مازنــدران از روز چهارشــنبه ۲۵ مهرمــاه آغــاز 
خواهد شــد. دبیر سی و ششمین جشــنواره تئاتر استان مازندران اظهار 
کــرد: ۲۴ نمایــش صحنه‌ای و خیابانــی آماده بازبینــی حضوری در این 
دوره از جشــنواره هســتند کــه روز اول چهارشــنبه ۲۵ مهرمــاه، نمایش 
خیابانــی »انتظــار« بــه کارگردانی ارســان مهدوی، نمایــش صحنه‌ای 
»هفــت پلــه تا آتنــا« بــه کارگردانــی حمیــده احمــدی جــوان، نمایش 
صحنــه‌ای »راه ناتمــام- تمــام« بــه کارگردانی محمد طالبــی، نمایش 
صحنه‌ای »بازگشــت« به کارگردانی منیژه معصومی، نمایش خیابانی 
»رســول ترک« به کارگردانی علــی عظیمی و نمایــش خیابانی »ماهی 
قرمز« به کارگردانی مارال ناطقی از ســاری و نمایش خیابانی »ن مثل 
نیــروگاه« بــه کارگردانی اســماعیل حســن پور از نــکا، نمایــش خیابانی 
»ســنگ و پولاد« به کارگردانی محمد درزی از بابل و نمایش صحنه‌ای 
»لالایی برای بیداری« به کارگردانی حســین غلامی از قائمشهر بازبینی 
می‌شــوند و روز دوم پنج شــنبه ۲۶ مهرماه نمایــش صحنه‌ای »مماس 
ممتــد« بــه کارگردانی احمــد خدادی از نــکا و نمایش صحنــه‌ای »این 
صحنــه رو یــادم میــاد« بــه کارگردانــی محمدجــواد ملــک محمــودی 
از شهرســتان گلــوگاه و نمایــش صحنــه‌ای »گمشــده در آناتومــی« بــه 
کارگردانــی امیرحســین فلاحــت پیشــه از بابلســر و نمایــش صحنــه‌ای 
»ابریشــمی ها« به کارگردانی عیســی نعمتی و نمایش صحنه‌ای »رد« 
به کارگردانی عباس ابوالحســنی از بابل توســط هیئــت انتخاب بازبینی 

می‌شوند.
هــادی اصغــری در ادامــه گفت: روز ســوم جمعه ۲۷ مهر مــاه نمایش 
خیابانی »محال شــما فراموشــش کنی« به کارگردانــی مهیار کمانگری 
و نمایــش صحنــه‌ای »فریــاد زیــر آب« بــه کارگردانــی امیــر امیرنیــا از 
شهرســتان آمل، نمایش خیابانی »ســایتوتک« به کارگردانی یلدا یاوی 
از محمودآبــاد، نمایش صحنه‌ای »مغز ســرخ« به کارگردانی مســعود 

تیــر از نوشــهر و نمایــش صحنــه‌ای »عبور از مــه« به کارگردانی مســلم 
خردمنــد و نمایــش خیابانی »آشــنای غریــب« به کارگردانــی مرتضی 
ســام دلیری از چالوس بازبینی خواهند شــد. دبیر این دوره از جشنواره 
در ادامه افزود: روز پایانی شــنبه ۲۸ مهر ماه هیئت انتخاب جشــنواره، 
نمایش صحنه‌ای »کپیدگی« به کارگردانی نیلوفر ضرغامیان و نمایش 
صحنــه‌ای »پریــزاد« بــه کارگردانی نعیــم صالحی از تنکابــن و نمایش 
خیابانــی »ری را« بــه کارگردانی مهدیه خــداوردی و نمایش صحنه‌ای 
»دن کامیلــو« بــه کارگردانــی هوشــنگ امیــدی از شهرســتان رامســر را 
خواهنــد دیــد. اصغــری در خاتمــه اظهــار کــرد: بعــد از اتمــام بازبینی 
حضــوری نمایش‌هــای صحنــه‌ای و خیابانــی متقاضــی، آثــار منتخــب 
جهت شرکت در سی و ششمین جشنواره تئاتر استان مازندران مطابق 
بــا تقویــم فراخوان توســط هیئــت انتخــاب معرفی خواهند شــد. ســی 
و ششــمین جشــنواره تئاتــر اســتان مازندران آبــان ماه ۱۴۰۳ در اســتان 

مازندران برگزار خواهد شد.

 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران گفت که در راســتای تامین، 
تصفیه و توزیع آب آشــامیدنی ســالم و بهداشتی شــهروندان، ۳۳ طرح 
ارتقای کیفیت آب در ســطح شــهرها و روســتاهای این اســتان در دســت 
اقــدام اســت. بهــزاد بــرارزاده روز در حاشــیه بازدیــد از نحــوه فعالیــت 
آزمایشــگاه مرجع این شــرکت در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا، اظهار کرد: 
از این تعداد، ۱۱ طرح به طور کامل تکمیل، ۹ طرح با میانگین پیشــرفت 
فیزیکــی بیــش از ۷۰ درصــد و ۱۳ طرح نیز با میانگین پیشــرفت فیزیکی 
۵۰ درصــدی و بــا ظرفیت ۲۴۹ لیتر بر ثانیه با ســرمایه گذاری بیش از ۹۲ 
میلیارد ریالی در دست اقدام است. وی با بیان اینکه آب‌های آشامیدنی 
این اســتان ســالم و فاقد هرگونه آلودگی میکروبی اســت، افزود:‌ با توجه 
به تعهدات ســازمانی در حوزه کنترل کیفیــت آب و فاضلاب، در ۶ ماهه 
نخســت امســال افزون بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار تســت آزمایشــگاهی با 
هدف ارزیابی کیفیت آب و پساب این استان انجام شده است. وی با بیان 
اینکــه کنترل کیفیت آب آشــامیدنی یک فرایند مهم اســت که اطمینان 
می دهد آب، سالم و قابل مصرف است، خاطرنشان کرد: کنترل کیفیت 
آب آشــامیدنی شامل تســت ها و ارزیابی های شیمیایی و میکروبیولوژی 
اســت. وی گفــت: ارزیابــی کیفیــت آب آشــامیدنی مردم شــامل مراحل 
نمونه برداری، تســت های فیزیکی و شیمیایی، میکروبیولوژیکی، تجزیه 
و تحلیل داده ها و ارزیابی استانداردهاست که درهمین راستا شرکت آب 
و فاضلاب مازندران با برخورداری ۲۰ آزمایشــگاه فعال وکادر تخصصی 
۵۰ نفره در ســطح اســتان، مســئولیت پایش، ارزیابی وکنترل کیفیت آب 
و پســاب حاصل از تصفیه آب و فاضلاب را عهده دار اســت. مدیرعامل 
شرکت آبفای مازندران با اشاره به اجرای ۶ هزار و ۴۰۹ آزمون شیمیایی، 
یــک میلیــون و ۱۳۱ هزار و ۱۰۵ آزمون ارزیابــی کیفیت میکروبی آب و نیز 
۱۵۰ نمونه آزمون های ارزیابی کیفیت بیولوژیکی آب منابع آبی و تصفیه 
خانه های آب در ۶ ماهه نخســت امســال، تصریح کرد: همچنین در طی 
ایــن مــدت، ۵۵ هــزار و ۴۸۸ آزمــون ارزیابی عملکــرد واحدهای تصفیه 
آب بــا هــدف ارزیابی عملکــرد ۶۸ واحد تصفیه خانــه آب و نیز ۲ هزار و 
۴۹۷ آزمــون در هشــت واحــد تصفیه خانه فاضلاب اســتان انجام شــده 

است. برارزاده، سرانه تولید آب شهری در هر شبانه روز برای هر شهروند 
مازندرانی در مناطق شــهری را ۲۰۰ و در مناطق روســتایی را نیز ۱۷۱ لیتر 
عنوان کرد و افزود:‌ از این میزان شــهروندان در هر شــبانه روز ۱۴۰ تا ۱۵۰ 
لیتر و در مناطق روستایی نیز ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر آب مصرف می‌کنند که این 
میزان بیشــتر از حد اســتاندارد اســت. برابر آمارها، حــدود ۱۲ درصد آب 
اشــامیدنی استان از آب سطحی و ۸۸ درصد از آب زیرزمینی یعنی ۷۴۰ 
حلقه چاه و ۳۷۳ چشمه تامین می شود، که در زمان بارندگی با کدورت 
آب و زمان قطع برق با خرابی پمپ ها مواجه می شــویم که این چالش 
نشــان می دهد باید بیشــتر به سمت اســتفاده از آبهای ســطحی برویم. 
اســتان مازندران افزون بر ســه هزار روســتای بالای ۲۰ خانوار دارد. منابع 
آبــی این اســتان از ۷۲۰ حلقه چاه، ۳۵۳ دهنه چشــمه و ســد با ظرفیت 
تولید و اســتحصال ۵۲۲ میلیون مترمکعب، تامین می‌شود. شرکت آب 
و فاضــاب مازنــدران یــک میلیون و ۱۰۲ هزار مشــترک را در ۵۸ شــهر و 

یکهزار و ۶۷۸ روستا زیرپوشش دارد.

دبیر جشنواره تئاتر مازندران:

۲۴ نمایش برای جشنواره تئاتر استان 
بازبینی می شود

 اجرای ۳۳ طرح ارتقای کیفیت
آب آشامیدنی در مازندران



اخبار

نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری:

مسئولان از نگاه‌های سلیقه‌ای پرهیز کند
نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: هر مسئولی که 
منصوب می‌شــود باید بر اســاس رهنمودهای مقام معظــم رهبری کار 

کند و از نگاه‌های سلیقه‌ای بپرهیزد.
حــاج کمال آخونــد غراوی در کمیســیون فرق و مذاهب اســامی اظهار 
کــرد: هــر مســئولی که بــه انتصــاب می‌رســد باید بــا رهنمودهــای مقام 

معظم رهبری کار کند و از نگاه‌های سلیقه‌ای بپرهیزد.
نماینــده مردم گلســتان در مجلس خبرگان رهبری ادامــه داد: آموزش 
‌و پــرورش آموزه‌هــای دینــی را از طریــق متخصصــان علــوم دینــی بــه 

دانش‌آموزان انتقال دهند.
در ادامــه آیــت‌الله ســید محســن طاهــری نماینــده مــردم گلســتان در 
مجلس خبرگان رهبری ضمن تسلیت شهادت دبیرکل حزب‌الله گفت: 
حکمرانــی در حوزه اقوام و مذاهب یکی از مهم‌ترین چالش‌های جهان 
اســام اســت، متأســفانه اســتکبار جهانی به دنبال ایجــاد تفرقه در بین 

مسلمین است.
وی افــزود: اکنــون رژیم صهیونیســتی در یک وضعیت بســیار بدی قرار 
گرفته اســت اما تلاش می‌کند که با رســانه‌هایی کــه در اختیار دارد همه 

چیز را طور دیگری به نمایش بگذارد.

رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح مازندران:

 نیروهای مسلح حافظ
جان و مال ملت هستند

رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح مازندران گفت: نیروهای مسلح 
در همه حال حافظ جان و مال و حقوق ملت هستند.

 حجت‌الاســام اســماعیل زارعی در نشست بررسی مشــکلات روستای 
سمســکنده با تاکید بر این‌که رعایت حقوق عامه برای نیروهای مســلح 
امــری ضــروری و واجــب اســت، ضمــن تبییــن مأموریت‌های ســازمان 
قضائــی تصریــح کــرد: نیروهــای مســلح جایــگاه بســیار مهــم، ویــژه و 
اثرگذاری در جامعه برای ایجاد امنیت مردم دارند، که سازمان قضائی 
موظف اســت از این اعتبار و اقتدار نیروهای مســلح که منشــأ آن همین 
اعتمــاد، حمایت‌های مردم و شــهروندان اســت، محافظت کند تا برای 
مأموریت‌هــای نیروهای مســلح که حراســت از مــردم و تمامیت ارضی 

ایران است، خدشه‌ای وارد نشود.
وی تصریــح کــرد: حضــور در بیــن مــردم و حل مشــکلات آنهــا از اوامر 
فرماندهــی معظــم کل قوا و دســتورات رییس دســتگاه قضا و خواســته 

جدی رییس سازمان قضائی نیروهای مسلح کشور است.
این مقام قضائی ضمن اشــاره به این‌که سازمان قضائی مأموریت‌های 
مهــم و حساســی را برعهــده دارد افــزود: بــه جــرأت می‌گویــم نیروهای 
مســلح مــا در همه حــال حافظ جان و مــال و حقوق ملت هســتند و در 
عین حال با نیروهای مسلحی که احیاناً ناقض حقوق شهروندی و عامه 

و محیط‌زیست و منابع طبیعی باشند به‌شدت برخورد خواهیم کرد.

نماینده مردم لنگرود در مجلس:

 بیش از ۲ هزار نفر
واجد شرایط مسکن محرومین هستند

نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم توجه به 
ساخت مسکن محرومین گفت: بیش از ۲ هزار نفر واجد شرایط مسکن در 

لنگرود هستند.
 مهــرداد لاهوتــی در آغــاز عملیــات اجرای ســاخت نهضت ملی مســکن 
در چــاف و چمخالــه لنگــرود اظهــار کرد: سیاســت‌های تأمین مســکن در 
دولت‌های مختلف از ســازندگی و اصلاحات گرفته تــا دولت احمدی‌نژاد 

متفاوت بوده است.
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ساخت بیش از 
۲ هزار مسکن مهر در دولت احمدی‌نژاد در این شهرستان بیان کرد: تأمین 

مسکن در جامعه امروز از دغدغه‌ها و مطالبات جدی مردم است.
لاهوتــی با اشــاره به ۸ هزار متقاضی مســکن در لنگرود اضافه کــرد: از این 

تعداد متقاضی مسکن، ۲ هزار نفر واجد شرایط ساخت مسکن هستند.
وی بــا اشــاره بــه محدودیت‌هــای زمیــن در شــهرهای گیلان افــزود: هیچ 

محدودیت زمین دولتی در شهر لنگرود وجود ندارد.
نماینــده مــردم لنگــرود در مجلس شــورای با اشــاره به واگــذاری ۳ هکتار 
زمین در اطاقور به بنیاد مســکن اضافه کرد: شــرایط برای احداث مســکن 
محرومیــن در اطاقــور فراهم اســت و آمادگــی این وجــود دارد که ۳ هکتار 

دیگر هم واگذار شود.

 رییس سازمان آتش نشانی
و خدمات ایمنی شهرداری گرگان خبرداد:

 برخورد قطار با خودرو
در روستای لاملنگ گرگان

رییس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری گرگان از برخورد 
قطــار با خــودرو در روســتای لاملنگ گرگان خبــر داد و گفــت: این برخورد 

تلفات جانی نداشت.
موســی‌الرضا صفری از برخورد قطار با خودرو در روســتای لاملنگ گرگان 
خبر داد و اظهار کرد: حوالی ســاعت ۱۴:۳۰ با اعلام حادثه برخورد قطار با 
خودرو بلافاصله تیم عملیاتی از ایستگاه یک به محل حادثه اعزام شدند.

وی افزود: خودرو پژو ۴۰۵ که در حال عبور از گذرگاه جاده روستای لاملنگ 
و ریل راه آهن بوده با عبور خودرو و قطار مســافربری در مســیر خط گرگان 

پل سفید به صورت همزمان از تقاطع منجر به برخورد شد.
رییس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان گفت: تمامی 
مســافران و خدمه قطار و راننده خودرو قبل از برخورد خودرو خارج شــده 
بودنــد و اکنون در ســامت کامل هســتند.. صفری در پایان به شــهروندان 
توصیه کرد به هیچ عنوان از گذرگاه‌های غیر مجاز مسیر ریل راه آهن رفت 
و آمد نداشته و حتماً از محل قرارگیری سوزن‌بانان در مسیر ریل تردد کنند.

نماینــده مــردم فومــن و شــفت در مجلــس شــورای 
اســامی با اشاره به این‌که ۱۲۰ واحد مسکونی و تجاری 
در حریــق امــام‌زاده ابراهیــم شــفت ســوخت، افــزود: 
تعــدادی از مــردم بعــد از گذشــت ۵ مــاه همچنان در 

آلاچیق زندگی می‌کنند و شرایط مناسبی ندارند.
وی با انتقاد از عملکرد ضعیف در حوزه سرمایه‌گذاری 
اشــک  بین‌دســتگاهی  درگیری‌هــای  گفــت:  گیــان 

روستائیان را در آورده است.
کریــم معصومــی در دیــدار مجمــع نماینــدگان گیلان 
بــا اســتاندار اظهار کرد: گیــان ظرفیت‌هــای خوبی در 

بخش‌های مختلف دارد که باید به آن پرداخته شود.
نماینــده مــردم فومــن و شــفت در مجلــس شــورای 
اســامی با بیــان این‌که ورود سیاســت در اقتصاد ســم 
اســت، گفت: ورود سیاست در اقتصاد در گذشته منجر 

به مشکلات و چالش‌هایی در گیلان شد.
معصومــی با بیان این‌که ۴۰ درصد جمعیت گیلان در 

روستا متمرکز هســتند، به تشریح مشکلات روستاییان 
پرداخت و بیان کرد: رسیدگی به مشکلات روستاییان و 

تأمین زیرساخت‌های روستا در اولویت قرار گیرد.
وی بــا بیان این‌که درگیری‌های بین دســتگاهی اشــک 
روستاییان را در آورده است، افزود: برخی درگیری‌های 
بیــن منابــع طبیعــی و بنیاد مســکن به چالــش بزرگی 

برای روستانشینان تبدیل شده است.
عضــو مجمــع نماینــدگان گیلان بــا انتقــاد از عملکرد 
ضعیف در حــوزه ســرمایه‌گذاری اقتصادی در اســتان 
بیــان کــرد: در بخــش ســرمایه‌گذاری در گیــان بســیار 

ضعیف عمل شده است.
معصومــی با بیان این‌که بســیاری پروژه‌هــای عمرانی 
در گیــان نیمــه‌کاره رهــا شــده اســت، گفت: بســیاری 
از شــرکت‌های صنعتــی و تولیــدی در گیــان راکــد و 
نیمه‌فعــال اســت و بایــد چاره بــرای صنعــت و تولید 

اندیشیده شود.

اســتاندار گلســتان گفت: اســتان گلســتان یک الگوی 
کاملــی از وحــدت و نیازمند معرفی به جهان اســام 

است.
علــی محمــد زنگانــه در کمیســیون فــرق و مذاهــب 
اســامی اظهار کــرد: زندگی مســالمت‌آمیز و وحدت 
بیــش از ۱۷ قوم در اســتان گلســتان نشــان‌دهنده آن 
اســت کــه گلســتان الگــوی وحــدت جامعه اســامی 

است.
وی افــزود: بــرای نخســتین بــار رییس‌جمهور کشــور 
در بیــن مــردم اهل‌تســنن مراوه‌تپه حضــور یافت که 
ایــن نشــان از نگاه ویــژه دولت ســیزدهم بــه مناطق 

اهل‌تسنن دارد.
اســتاندار گلســتان گفــت: نقــش بی‌بدیــل آیــت‌الله 
انسجام‌بخشــی،  در  ولی‌فقیــه  نماینــده  نورمفیــدی 
در  ایشــان  مســتمر  تــاش  و  پایه‌گــذاری  تقویــت، 

سرزمین برادری الگویی مناسب برای همه است.

زنگانه از اهمیت نقش علما در سرزمین برادری خبر 
داد و گفــت: نماینــده ولی‌فقیــه در گلســتان به‌عنوان 
یک الگوی تقریبی برای جهان اســام اســت ما بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند تقویت وحدت در گلستان 
هســتیم. وی خاطرنشــان کــرد: اســتان گلســتان یک 
الگــوی کاملــی از وحدت و نیازمنــد معرفی به جهان 
اسلام اســت. استاندار گلستان با اشــاره به انتصابات 
در دولت ســیزدهم گفت: ۲۶۰ نفر از مدیران استانی 
و شهرســتانی برادران اهل‌تسنن هستند که این نشان 
از نــگاه ویــژه مــا به بــرادران خود اســت که در کشــور 

بی‌نظیر است.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود اشــاره‌ای بــه 
اعتبــارات هزینــه شــده در مناطــق اهل‌تســنن کــرد و 
گفــت: بیــش از ۳۰ هــزار میلیــارد تومــان اعتبــارات 
عمرانی و اقتصادی از شــهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۳ 

در این مناطق هزینه شده است.

نماینده ولی فقیه در مازندران ضعیف شــدن فرهنگ 
نمــاز و دفــاع در جامعــه را ســبب پیــروزی دشــمنان 
دانســت و گفت: باید فرهنگ نماز و مسجد در جامعه 

تقویت شود.
دهمیــن  در  لائینــی  محمــدی  محمدباقــر  آیــت‌الله 
اجلاســیه نماز مازنــدران )نماز نســل نو و رســالت ما( 
که در دانشــگاه پیامبر اعظم )ص( ســاری برگزار شــد، 
ضمــن گرامیداشــت ایــام، اظهــار کــرد: مقــام معظم 
رهبــری در آن فضــای تهدید و ارعاب دشــمن در نماز 
جمعه شــرکت کردند و بعــد از آن بدون هیچ عجله و 
شتاب‌زدگی ترس‌آلود در بین مردم تهران حضور پیدا 
کردنــد. وی بــا بیان این‌که هر کســی در آن نماز جمعه 
بــود همه آماده شــهادت بودند، گفــت: به‌نظر من آن 
نمــاز جمعه یک رزمایش بــود. نماینده ولــی فقیه در 
مازندران با اشاره به ۳۰ پیام مقام معظم رهبری برای 
اجلاســیه‌های سراسری نماز در سی استان، یادآور شد: 
حکم خدا باید خط قرمز ما باشــد و همیشه در زندگی 
یک انســان مســلمان مؤمن، حکم خدا خط قرمز باید 
باشــد. ایــن مســئول یــادآور شــد: حجــاب یــک واجب 
شــرعی اســت و حکم خدا را باید گفــت و در زندگی ما 
اولویت اول را داشــته باشــد. وی همچنین گفت: ما در 
رابطــه با نماز باید کارکردی و عملیاتی و اجرایی بحث 
کنیــم تا نمونــه کارکرد نماز را نشــان دهیــم، تمام این 
موفقیت‌هــا یــک قلم از کارکرد نماز اســت، شــب‌های 
جبهه‌ها و شب عاشورا شب مناجات و نماز بوده است.

آیــت‌الله محمــدی لائینــی بــا بیــان این‌کــه کارکردهای 
درســت نمــاز برای نســل نــو درس اســت، عنــوان کرد: 
خدای ناخواسته اگر انسان بانمازی کارکرد بد و ضعیف 
داشته باشد بسیار مخرب است، بنابراین توجه به عمل 
و عملکرد را باید برای نمازگزاران ترویج کنیم. نماینده 
ولــی فقیه در مازنــدران تصریح کرد: از نظر عمل و اجرا 

خیلی از نماز تعریف کنیم این‌که چند نمازخوان تربیت 
کردیم مهم است و باید کاری کرد که در عمل نمازخوان 
زیاد باشــد، بسیاری نماز می‌خوانند اما در مسجد نه، ما 
به‌موازات فرهنگ نماز، فرهنگ حضور در مسجد را هم 
باید تقویت کنیم. این مسئول گفت: باید با دانشجویان 
و نسل نو نشســت و نمازخوان تربیت کرد و اگر فرهنگ 
نماز و دفاع در جامعه‌ای ضعیف شــود دشــمنان پیروز 

خواهند شد.

 ëنمازجماعت در ۶۵ هزار مدرسه اقامه می‌شود
قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور بر لزوم ایجاد نهضت 
تربیــت امام جماعت در مدارس تاکید کرد و گفت: در 
۶۵ هــزار مدرســه نماز جماعت اقامه می‌شــود.  ســید 

احمد زرهانی در اجلاسیه نماز مازندران با شعار نسل 
نو و رســالت ما در ســاری بــا بیان این‌که دنبــال احیای 
تفکر دینی و پایه‌گذاری تمدن نوین اســامی هســتیم، 
افــزود: ایــن در حالــی کــه در دنیــای معاصــر پدیــده 
جهانی‌سازی روبه‌رو هستیم. وی با تاکید بر این‌که باید 
رسالت خود را نســبت به اقامه نماز و نمازخوان شدن 
دانــش آموزان انجــام دهیم، تصریح کــرد: عالم دین 
باید با نســل نو ارتباط برقــرار کند حوزه‌های علمیه نیز 
به تربیت امام جماعت مدارس توجه کند. وی بر لزوم 
اه‌اندازی و ایجاد نهضت تربیت امام جماعت مدارس 
در کشور تاکید کرد و گفت: خانواده‌ها برای ترویج نماز 
بین فرزندانشان دغدغه داشته باشند. قائم‌مقام ستاد 
اقامه نماز کشــور از فعالیت ۱۲۰ هزار مدرســه در کشور 

خبــر داد و گفــت فقــط ۲۰ هــزار امام جماعــت در این 
مــدارس فعال هســتند. وی با بیان این‌کــه در ۶۵ هزار 
مدرســه نمــاز جماعت برپا می‌شــود، نهضــت تربیت 
امــام جماعــت مــدارس در کشــور را ضروری دانســت 
و گفــت: بایــد راه‌هــای دعــوت دانش‌آمــوزان بــه نماز 
را بررســی و تبییــن کنیــم. زرهانــی همچنین خواســتار 
بررســی دلایــل نمازگریــزی دانش‌آمــوزان و رفــع ایــن 

معضل شد.

 ëشناسایی ۳۰ آسیب برای ترویج نماز در مازندران
دبیر ســتاد اقامه نماز مازندران نیز در این اجلاســیه با 
تاکیــد بر این‌که ترویج فرهنگ نمــاز نیازمند عزم ملی 
اســت، از شناسایی ۳۰ آســیب برای ترویج این فریضه 
در استان خبر داد. حجت‌الاسلام عباسعلی ابراهیمی 
توجــه بــه نمــاز را زمینه‌ســاز صــدور انقــاب اســامی 
دانســت و گفت ترویج فرهنگ نماز نیازمند عزم ملی 
اســت و بایــد مــروج فرهنگ نماز باشــیم. وی بــا بیان 
این‌که ۳۰ آســیب در حوزه ترویج نماز استان شناسایی 
شــد، برنامه‌ریــزی و تــاش بــرای رفــع ایــن آســیب‌ها 
را امــری مهــم برشــمرد و از فعالیــت و اقامــه نماز در 
۴۰۰۰ مســجد خبــر داد. حجت‌الاســام ابراهیمــی بــا 
اظهــار این‌کــه در این اجلاســیه از ۳۵ دســتگاه اجرایی 
اســتان تجلیل می‌شــود، گفت: همچنیــن از هنرمندان 

ورزشکاران نمازی، خیرین و غیره نیز تقدیر می‌شود.
دبیر ســتاد اقامه نماز مازندران با اشاره به طریق‌الرضا 
و  و ســفر میلیون‌هــا مســافر  اســتان ســفر  بــودن  )ع( 
گردشــگر خواســتار ســاماندهی مســاجد بیــن راهی در 
آستان شاد و گفت برای بیمه خادمان مساجد نیز باید 
برنامه‌ریزی شــود. وی گفت: امت اسلامی بر سر سفره 
دین نشســته و بایــد برای ترویج فرهنــگ نماز دغدغه 

داشته باشد.

 ëسرویس سیاسی
دفتــر  مدیــرکل  اشــعری‌پور«   »حســن  گذشــته  روز 
حقوقی و امور مجلس ســازمان ثبت اســناد و املاک 
بــه مدیــران‌کل ســتادی و  کشــور طــی بخشــنامه‌ای 
اســتانی این ســازمان نوشــت: بــا تعامل مرکــز آمار و 
فناوری اطلاعات قوه قضائیه از ابتدای آبان ماه سال 
جاری تمــام فرایندهــای ثبتی در حوزه‌هــای املاک، 
اسناد، ثبت شرکت‌ها، اجرای اسناد رسمی و مالکیت 
معنوی که مطابق قوانین درج آگهی در روزنامه‌های 
کثیرالانتشــار می‌باشــد در ســایت آگهی‌های سازمان 

درج و منتشر می‌شود.
در بخشــی از متــن کامــل این بخشــنامه که بــه تاریخ 
از  اســت:  آمــده  همچنیــن  شــد  ابــاغ  مهرمــاه   21
ابتــدای آبان‌مــاه ســال جاری کلیــه فرایندهــای ثبتی 
در حوزه‌های املاک، اســناد، ثبت شــرکت‌ها، اجرای 
اســناد رســمی و مالکیــت معنوی که مطابــق قوانین 
روزنامه‌هــای  در  آگهــی  درج  مســتلزم  مقــررات،  و 
کثیرالانتشار می‌باشــند، در سایت آگهی‌های سازمان 
درج و منتشــر گردد. این بخشــنامه حــاوی چند نکته 
است که در ادامه به آن اشاره می‌رود.  نخست این‌که 
این بخشنامه در تعارض آشکار با بند 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد 
ســند رســمی اســت که در جلســه علنی روز یکشــنبه 
مــورخ ۱۳۹۰/۹/۲۰ تصویــب شــد و ســپس بــه تأییــد 
شــورای محترم نگهبان رسید و توسط علی لاریجانی 
رییــس وقت مجلس بــه دولت ابلاغ شــد و از آن روز 
به‌درســتی اجرا می‌شــده است. روشــن است که هیچ 
مدیری اجازه ندارد بخشنامه‌ای را تنظیم و به ادارات 
تابعــه ابلاغ کنــد که در تعــارض با قوانیــن موضوعه 
اســت.  ماده موردنظر می‌گوید  »اداره ثبت اســـناد و 
املاک محل مکلـف است آراء هيأت را در دونوبت به 
فاصلــه پانزده روز از طريق روزنامه‌هاي کثيرالانتشــار 
و محلــي آگهــي نمايــد. همچنيــن ايــن اداره مکلف 
اســت در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهي، رأي هيأت 

را با حضور نماينده شــوراي اســامي روســتا در محل 
درآمــدی  وضعیــت  دوم  نکتــه  نمايــد.«  الصــاق 
روزنامه‌های مســتقل اســت با تأکید بــر این حقیقت 
کــه برخــی روزنامه‌هــای کثیرالانتشــار کــه وابســتگی 
جناحــی یا ارگانــی دارند، مشــکل درآمــدی ندارند و 
از منابــع گوناگــون، تزریق مالی می‌شــوند امــا تعداد 
ایــن نوع روزنامه‌ها زیاد نیســت و عموم روزنامه‌های 
کثیرالانتشــار و همچنیــن همــه روزنامه‌هــای محلــی 
مستقل و خودگردان هســتند و آگهی‌ها یکی از منابع 
اصلــی درآمد آنــان اســت و اگر این شــاهرگ حیاتی 
قطع شود، بسیاری از روزنامه‌های مستقل باید کرکره 
خود را پایین بکشــند و کرســی‌های اشــتغال بسیاری 
نابود خواهد شد. نکته سوم که مدیرکل دفتر حقوقی 
و امــور مجلــس قوه قضاییــه گویــا از آن آگاهی ندارد 
ایــن اســت کــه روزنامه‌هــا که در صــف مقــدم جهاد 
تبیین و اطلاع‌رســانی قرار دارند طی چند ســال اخیر 
با مشــکلات بســیاری دســت به گریبان بودنــد و هنوز 

هــم هســتند ازجملــه قطــع شــدن رپرتاژآگهــی که از 
دســتگاه‌های دولتــی می‌گرفتنــد و همچنیــن تمایــل 
پایین فعالان بخش خصوصی به تبلیغات رسانه‌ای 

که به وضعیت اقتصادی آنان مربوط است.
مکتــوب  رســانه‌های  و  کثیرالانتشــار  روزنامه‌هــای 
طــی چنــد ســال اخیــر بــا چشــمانی گریــان و لبانــی 
خنــدان، فعالیــت کرده‌اند به این معنا که بر اســاس 
توصیــه و تأکیــد رهبر معظــم انقلاب، تــاش کردند 
نومیدانه‌تریــن  در  خــود  امــا  باشــند  »امیدآفریــن« 
شــرایط تنفــس می‌کننــد و بــا مشــکلات بســیاری از 
جهــش قیمــت کاغــذ و فیلــم و زینــک، حــق بیمه و 
هزینــه حمل و نقل مواجه بودند و هســتند اما پســت 
مأموریــت خود را تــرک نکردند.    نکتــه بعدی اینکه 
درج آگهی در روزنامه‌های کثیرالانتشار ضمن این‌که 
به‌عنوان یک ســند، ماندگار اســت و امکان آسیب به 
آن چون هک وجود ندارد، هیچ بار مالی برای دولت 

نیز ندارد. 

خانــه  مدیــره  هیــأت  رییــس  شــیخی«  »ساســان 
مطبوعات کشــور نیــز در تماس »خبرشــمال« گفت: 
انتشــار آگهی در روزنامه‌های کثیرالانتشار و همچنین 
روزنامه‌هــای محلــی، قانــون مصوب مجلس اســت 
و اگــر قرار باشــد این قانون ملغی گــردد، این کار باید 

توسط نمایندگان مجلس انجام گیرد.
وی همچنیــن گفت: در برنامه هفتم بــر الکترونیکی 
و هوشمندشــدن ایــن فراینــد تأکیــد شــده اســت اما 
برداشت سازمان ثبت اســناد و املاک کشور این‌گونه 
بــود کــه روزنامه‌های کثیرالانتشــار و محلــی از فرایند 

حذف شوند و این برداشت درستی نیست.
رییس هیأت مدیره خانه مطبوعات کشــور همچنین 
گفــت: برابــر قانــون، مســئولیت توزیــع آگهی‌هــا بــا 
وزارت ارشــاد است و ما پیگیر موضوع هستیم و خانه 
مطبوعات کشــور تا ساعاتی دیگر بیانیه‌ای در دفاع از 

حق و حقوق مطبوعات مکتوب منتشر خواهد کرد.
نکتــه پایانی این اســت کــه از زمانی کــه خبر تصمیم 
از  محلــی  و  کثیرالانتشــار  روزنامه‌هــای  حــذف  بــه 
فراینــد درج آگهی، رســانه‌ای شــد، موجــی از نگرانی 
فعــالان مطبوعاتی و همچنین خبرنگاران شــاغل در 
رســانه‌های مســتقل را فرا گرفت و آن را نوعی خنجر 
بــر پشــت خــود تلقــی کردنــد کــه امیدواریم بــا ورود 
هوشــمندانه بــزرگان، ســازمان ثبــت اســناد و املاک 

کشور از اجرای این تصمیم خودداری کنند. 
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نماینده ولی فقیه در مازندران در دهمین اجلاسیه نماز مازندران:

فرهنگ نماز و مسجد را در جامعه تقویت کنیم

 نماینده مردم فومن و شفت در مجلس
با اشاره به حریق در امام‌زاده ابراهیم:

هنوز برخی از مردم در 
آلاچیق زندگی می‌کنند

استاندار گلستان:

 استان ما الگوی وحدت
در جامعه اسلامی است

تحلیل »خبرشمال« بر تصمیم خودسرانه »حذف روزنامه‌های کثیرالانتشار و محلی از 
فرایند چاپ آگهی‌های ثبتی« به‌عنوان خنجری تازه بر پشت رسانه‌های مستقل؛

بخشنامه‌ای علیه قانون

روزنامه‌های  درآمدی  وضعیت 
کید بر این  مستقل اســت با تأ
روزنامه‌های  برخی  که  حقیقت 
کثیرالانتشــار که وابســتگی 
دارند،  ارگانــی  یــا  جناحــی 
مشــکل درآمــدی ندارند و از 
گــون، تزریق مالی  منابع گونا
ع  نو این  تعداد  اما  می‌شــوند 
عموم  و  نیست  زیاد  روزنامه‌ها 
و  کثیرالانتشــار  روزنامه‌های 
روزنامه‌های  همــه  همچنین 
خودگردان  و  مســتقل  محلی 
گهی‌ها یکی از منابع  هستند و آ
گر  اصلی درآمد آنان اســت و ا
این شاهرگ حیاتی قطع شود، 
بسیاری از روزنامه‌های مستقل 
باید کرکره خود را پایین بکشند
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نخستین نوزاد مورد حمایت مرکز 
پیشگیری از سقط در بابل متولد شد
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: محمد جواد نخستین نوزاد 
نجات یافته مرکز پیشــگیری از ســقط جنین »نفس« دانشگاه علوم 

پزشکی بابل دیده به جهان گشود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی دانشــگاه علــوم پزشــکی بابــل، دکتر 
ســید علــی مظفرپور اظهــار کرد: جمعیــت و جوانی کشــور یکی از 
موضــوع های بســیار مهم محســوب می شــود که تا کنــون کارهای 
موثری انجام و بخشــی مهمــی از کارها بر عهده وزارت بهداشــت 
قــرار گرفــت. وی گفــت: دانشــگاه علــوم پزشــکی بابــل از ظرفیت 
ســمن ها بــه خوبی بهره مند خواهد شــد و کارگروه طــرح نفس یا 
نجات فرزندان ســقط فعالیــت دارد که اولین نوزاد تحت حمایت 
مرکز نفس شهرســتان بابل دیده به جهان گشــود. وی افزود: مرکز 
نفس بابل مســتقر در مرکز خدمات جامع ســامت شهید کشوری 
از بهمن‌مــاه ۱۴۰۲ شــروع بــه کار کــرده اســت. دکتــر مظفرپــور بــا 
بیــان این مطلــب که رویکرد مرکز نفس، فرهنگ‌ســازی، مشــاوره 
و حمایــت از خانواده‌هایــی اســت کــه به دلایلی تصمیم به ســقط 
ارادی جنیــن خود می‌گیرند، اظهار کرد: فعالیت‌های این مرکز که 
با مشارکت معاونت بهداشتی، معاونت درمان دانشگاه و خیرین 
حمایت‌هــای  و  مشــاوره  فرهنگ‌ســازی،  محورهــای  در  ســامت 
همه‌جانبــه بهداشــتی، درمانــی از مادرانــی اســت که قصد ســقط‌ 
جنین دارند. وی گفت: پیشــگیری از ســقط عمــدی جنین و تغییر 
نگــرش خانواده‌هــا نســبت به ایــن امر یکــی از راهکارهــای تحقق 
سیاســت‌های کلی جمعیت اســت. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
بابل با اشاره به این که آدرس مرکز نفس: بابل، کمربندی شرقی، 
بوســتان ۱۷، پشــت مدرســه حضرت زینب، مرکز خدمــات جامع 
سلامت شهید کشوری و شماره تماس مرکز نفس ۰۹۰۱۰۳۱۳۰۲۲ 
اســت، ادامه داد: از همــه خیرین عزیز تقاضــا داریم با کمک‌های 
نقدی و غیر نقدی و یا اشتغال‌زایی برای پدرخانواده کمک کنند تا 

جانی نجات یابد و خانواده به سمت سقط جنین نروند.

کارشکنی دستگاه های اجرایی 
مازندران در استخدام معلولان 
مدیرعامــل جامعــه نابینایــان و کم بینایــان مازندران از کارشــکنی 
برخی دستگاه های اجرایی این استان در جذب و استخدام معلولان 

در راستای قانون جامع حمایت از معلولان خبرداد.
مهــدی مســلمی جورجــاده در گفت و گو بــا خبرنگاران با اشــاره به 
تصویــب قانــون جامع حمایــت از معلولان در ســال ۹۶ در مجلس 
شــورای اســامی افــزود: بــا توجه بــه اینکــه در دفترچــه آزمون‌های 
اســتخدامی برای معلولان ســهمیه‌ای در نظر گرفته شــده است اما 

برخی از دستگاه ۶ای اجرایی از قانون تبعیت نمی کنند.
وی اظهــار داشــت: طبــق قانــون حداقــل ســه درصــد از مجوزهای 
اســتخدام‌های رســمی، پیمانــی، کارگــری، دســتگاه‌های دولتــی و 
عمومــی، وزارتخانه‌هــا، ســازمان‌ها، موسســات، شــرکت‌ها و دیگــر 
دســتگاه‌هایی کــه از بودجــه عمومــی شــرکت اســتفاده می‌نمایند، 
بــه معلولان اختصاص می‌یابد. مســلمی خاطرنشــان کــرد: با این 
وجــود و بــا توجه به میزان ســهمیه در نظر گرفته و برگــزاری آزمون 
اســتخدامی ویــژه معلــولان کــه در ســال‌جاری برگــزار شــد، برخــی 
دســتگاه های اجرایی از اســتخدام معلولان و به ویژه نابینایان و کم 
بینایــان خودداری می کنند. این مقام مســوول، با اشــاره به درپیش 
بــودن ۲۴ مهرمــاه روز عصای ســفید، شــمار نابینایان و کــم بینایان 
در مازنــدران را هشــت هــزار و ۸۷۰ نفــر ذکرکرد و گفــت: در آزمون 
استخدامی امسال که با شرکت ۴۰۰ نفرباز معلولان مازندران برگزار 
شــد، ۱۲۰ نفر پذیرفته شــدند و در حال طی مراحل قانونی هســتند. 
مدیرعامــل جامعــه نابینایان و کــم بینایان مازندران اظهــار کرد: از 
مجمــوع نابینایــان این اســتان، یکهــزار و ۴۹۵ نفــر نابینایان خیلی 
شدید و ۲ هزار نفر نیز نابینای متوسط هستند. مسلمی با بیان اینکه 
از مجمــوع نابینایــان اســتان، پنــج هــزار و ۷۳۵ نفر مــرد و بقیه زن 
هســتند، گفت: همچنین از مجموع نابینایــان مازندران، پنج هزار و 
۷۸۴ نفر متاهل هستند. وی ادامه داد: در مقایسه با سایر شهرهای 
مازندران بیشــترین تعداد نابینایان و کم بینایان در ســاری و بابل و 
کمترین نیز در ســیمرغ و کلاردشــت‌ ســکونت دارند. وی ادامه داد: 
با همکاری اداره کل بهزیستی مازندران، در یکسال گذشته یکهزار و 
۵۰۹ قلم تجهیزات توانبخشی بین جمعیت نابینایان استلن توزیع 
شــد، گفت: با شناســایی جامعه هدف و همکاری و تعامل اداره کل 
بهزیستی استان، پشت نوبتی برای دریافت مستمری و یا تجهیزات 
توانبخشــی نداریــم. وی افــزود: نابینایــان کــه مشــکل تجهیــزات 
توانبخشــی دارنــد مــی تواننــد بــرای دریافت ایــن اقلام بــه ادارات 
تابعه بهزیســتی اســتان در شهرســتان ایــن مقام مســول در بخش 
دیگر ســخنان خود بر لزوم مناسب سازی معابر عمومی برای تردد 
اقشــار مختلف مردم به ویژه معلــولان وجامعه تابینایان تاکید کرد 
و گفــت که به منظــور ایجاد فرصت های برابر، معابر باید مناســب 
ســازی شــود. مســلمی افزود: باید از ظرفیت جامعه نابینایان و کم 
بینایان اســتان برای افزایش مشارکت مردمی در سال جهش تولید 
با مشــارکت مردم استفاده کرد. بهزیستی مازندران ۱۶۲ هزار خانوار 
با ۳۶۰ هزار نفر جمعیت را زیرپوشش دارد. بهزیستی مازندران ۶۲ 
هزار معلول را زیرپوشش دارد و معلولان جسمی حرکتی با ۲۷ هزار 
نفر بیشترین تعداد معلولان زیر پوشش این نهاد حمایتی در استان 
را بــه خــود اختصاص داده اند، این نهاد همچنیــن ۱۳ هزار معلول 
کم توان ذهنی، بیش از هفت هزار معلول نابینا و هفت هزار و ۴۳۰ 
معلول ناشــنوا و کم شــنوا، ۶ هــزار و ۵۰۰ بیمار روانــی مزمن و ۷۳۰ 

معلول صوت و گفتاری را در مازندران زیرپوشش دارد.

اخبار

فرمانده انتظامی مازندران گفت: اعضای شــبکه اصلی و ســازمان‌یافته توزیع مواد مخدر صنعتی در این اســتان شناســایی و دســتگیر 
شــدند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی پلیس مازندران، سردار حسن مفخمی اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر فعالیت گروه 
ســازمان یافته و شــبکه اصلی تهیه و توزیع مواد مخدر صنعتی در مازندران و یکی از استان‌های همجوار، موضوع در دستور کار پلیس 
مبــارزه بــا مــواد مخدر قرار گرفــت. وی گفت: با انجام اقدامــات اطلاعاتی و فنی مامــوران پلیس مبارزه با مواد مخــدر این فرماندهی 
هشــت عنصر اصلی و سرشــبکه توزیع مواد مخدر را شناســایی کردند. ســردار افخمی افزود: ماموران در ادامه تحقیقات موفق شــدند 
پنــج عنصــر اصلــی این شــبکه را در عملیاتی ضربتی در اســتان مازندران دســتگیر کنند. فرمانــده انتظامی مازندران گفــت: در ادامه 
تحقیقــات پلیــس مبارزه با مواد مخدر اســتان، ســه عضو اصلی این شــبکه ســازمان یافته که در یکی از اســتان‌های همجــوار فعالیت 
داشتند، شناسایی و با هماهنگی قضایی در سه عملیات جداگانه به دام افتادند. وی از کشف ۳۱ کیلوگرم ماده مخدر شیشه به همراه 
یک کیلوگرم هروئین در این عملیات خبر داد و گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان در قالب چهار تیم عملیاتی موفق 

شدند در مجموع ۱۷ عضو این شبکه سازمان یافته را، به اتهام تهیه و توزیع مواد مخدر صنعتی دستگیر کنند.

گروه قاچاق مواد مخدر 
صنعتی در مازندران 
متلاشی شد  

گفــت:  بابــل  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  دانشــیار 
بــرای درمــان آنوریســم  جراحــی پیچیــده و پیشــرفته 
توراکوابدومینال )گشادشــدگی همزمان شاهرگ قفسه 
ســینه و شــکم( جراحی با استفاده از سیســتم پیشرفته 
اســتنت‌گرافت چندشــاخه‌ای در بیمارســتان آیــت الله 

روحانی)ره( بابل انجام شد.
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی بابل 
دکتر پویا طیبی اظهار کرد: بیمار ۶۸ ســاله بابلسری که 
از آنوریســم بــزرگ به قطر هشــت ســانتی‌متردر ناحیه 
شــکم و قفســه ســینه رنج می‌برد، تحت عمل جراحی 

قرار گرفت.
وی گفت: این بیمار دچار تنگی شــدید شــریان سلیاک 
)شــریان روده( و انسداد کامل شــریان ایلیاک مشترک 
)شــریان اصلی اندام تحتانی( چپ بود که تحت عمل 

جراحی اندواسکولارقرار گرفت.
فوق تخصــص جراحی عروق دانشــگاه علوم پزشــکی 
بابــل بــا بیــان ایــن کــه آنوریســم توراکوابدومینال یک 
وضعیت پزشــکی جدی اســت که در آن دیواره شریان 
آئورت در ناحیه قفســه ســینه و شکم ضعیف و برآمده 
می‌شــود، اظهــار کــرد: این بیمــاری می‌توانــد به دلایل 
آترواســکلروز،  بــالا،  خــون  فشــار  جملــه  از  مختلفــی 
عفونت‌هــا و آســیب‌های ژنتیکی ایجاد شــود و معمولًا 

بــدون علامــت اســت. وی ادامــه داد: پارگی آنوریســم 
می‌توانــد منجــر بــه خونریزی داخلی شــدید و کشــنده 
و  شــدید  درد  هیپوولمیــک،  شــوک  شــامل  کــه  شــود 
احتمــال مــرگ اســت، بنابرایــن تشــخیص بــه موقــع 
و درمــان مناســب حیاتــی اســت. وی در همیــن راســتا 
عنــوان کــرد: این عمــل جراحی با اســتفاده از سیســتم 
 E-nside چندشــاخه‌ای  اســتنت‌گرافت  پیشــرفته 
انجــام   TAAA Multibranch Stent Graft System
شــد. در ایــن عمل، نه تنها شــاهرگ اصلــی بلکه تمام 
شــاخه‌های شــریانی که به اعضــای حیاتی بــدن مانند 
معــده، طحــال، کبــد، روده‌هــا و کلیه‌هــا خون‌رســانی 
می‌کنند که بدون باز کردن شــکم و قفســه ســینه بیمار 
و تنها از طریق داخل رگ‌های بیمار بازســازی و ترمیم 

شدند.
دکترپویــا طیبــی ادامــه داد: تمــام مراحــل عمــل زیــر 
دســتگاه انژیوگرافی و بــا مهارت بالای پزشــکان انجام 
شــد، کــه ایــن روش نویــن نشــان‌دهنده پیشــرفت‌های 
جراحــی  و  پزشــکی  تکنولوژی‌هــای  در  توجــه  قابــل 

کم‌تهاجمی است.
همچنیــن دکتــر مرتضــی نوع‌پرســت، فــوق تخصــص 
جراحــی عــروق و عضــو هیئت علمــی دانشــگاه علوم 
پزشــکی تهــران در خصــوص این عمل جراحــی اظهار 

کــرد: خوشــبختانه ایــن بیمــار بهبــودی کامــل یافتــه و 
نتایــج درمــان بســیار موفقیت‌آمیــز بود، ایــن عمل نه 
تنهــا زندگــی بیمــار را نجــات داد بلکه کیفیــت زندگی 
وی را نیــز بهبــود بخشــید. وی افــزود: این عمــل برای 
هفتمین بار در ایران و برای اولین بار در شــمال کشــور 
انجــام شــده اســت و نشــان‌دهنده پیشــرفت‌های قابل 
توجه در حوزه پزشــکی و جراحی عروق در ایران است.
عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه علــوم پزشــکی تهــران 

افــزود: مرکــز آیــت الله روحانــی)ره( بابل آمــاده ارائه 
خدمات به هم‌اســتانی‌های عزیز در این زمینه است تا 

به بهبود ســامت جامعه کمک کند.
دانشــگاه علوم پزشــکی بابــل که در ســال ۱۳۶۲ مجوز 
تاســیس دریافــت کــرد در ســال ۱۳۶۴ نخســتین گــروه 
دانشــجو را در این دانشگاه وارد شدند که این امر سبب 
شــد تا این دانشــگاه در بابل بــه عنوان اولین دانشــگاه 
علوم پزشکی در شمال کشور فعالیت خود را آغاز کند.
پژوهشــکده  و  دانشــکده   ۱۰ دارای  دانشــگاه  ایــن 
شــامل دانشــکده پزشــکی، داروســازی، دندانپزشــکی، 
پیراپزشــکی، پرســتاری و مامایی رامسر، دانشکده طب 
ایرانــی، پردیــس خودگــردان، توانبخشــی، بهداشــت، 

پرســتاری و مامایی و پژوهشکده سلامت می‌شود.
درمانــی  آموزشــی  مرکــز  شــامل  بیمارســتان  هفــت 
آیــت‌الله  بهشــتی،  شــهید  بابــل،  یحیی‌نــژاد  شــهید 
روحانــی، کودکان امیرکلا، شــهید رجایی بابلســر، مرکز 
درمانــی تخصصــی نابــاروری فاطمــه زهــرا)س(، ۱۷ 
شــهریور مرزیــکلا و نیــز ۲ کلینیــک تخصصــی و فــوق 
تخصصــی امیــد مرکــزی بابــل و کلینیــک تخصصــی و 
فوق تخصصی امید خوشــرودپی زیر پوشــش دانشــگاه 
علــوم پزشــکی بابل قرار دارند. ســالانه ۷۰ هــزار بیمار 
در بیمارســتان‌های زیر پوشش دانشــگاه علوم پزشکی 

بابل بستری می‌شوند.
در حــال حاضر این دانشــگاه پزشــکی در بابــل بیش از 
چهــار هزار ۳۰۰ دانشــجوی داخلی و ۳۶۸ عضو هیأت 
علمی دارد که برای نخســتین بار بیش از ۲۰ دانشجوی 
خارجی هم در این دانشــگاه تحصیل خود را آغاز کرد.

 ëمائده مطهری زاده 
یک هفته پیش بود که انتشــار خبری مبنی بر گازرسانی 
بــه مناطــق بالادســت جنــگل گلیــران بابل با چاشــنی 
تخریــب اراضی ملــی و همچنین توســعه معدن زغال 
ســنگ در منطقــه، موجــی از نگرانی‌هــای دوســتداران 

محیط زیست را برانگیخت.
قبــل از آن نیز قطع شــبانه درختــان جنگل‌های گلیران 
بابــل بــه بهانه جاده‌ســازی در خــرداد ماه ســال جاری 

خبرساز شده بود.
حــالا مازندرانی‌هــا با تشــکیل کارزار )ســکوی مســتقل 
جمــع آوری امضاء( خواســتار حفظ جنگلهــای گلیران 
به عنوان شــاهرگ حیاتی بابل شــدند چراکــه به‌ بهانه 
آسفالت و گازرسانی در مناطق بالادست بندپی شرقی 

ایــن جنگلهای انبوه در معرض تخریب قرار دارند.
کیلومتــری   ۷۰ در  کــه  بابــل  گلیــران  جنگلــی  منطقــه 
جنوب این شهرســتان در بخش بندپی شرقی واقع شد 
در حال حاضر انبوه‌ترین جنگلهای هیرکانی این خطه 

از شــمال کشور در این منطقه واقع شده است.
در ایــن منطقــه معــدن زغــال ســنگی حدود نیــم قرن 
پیش جانمایی شــد که این امر زمینه جاده‌ســازی‌هایی 
در قلب این جنگل برای توســعه و بهره برداری بیشــتر 

از زغال سنگ را فراهم کرد.
آغــاز به کار معدن گلیران از ســال ۱۳۵۵ بود، اما بهره 
بــرداری از آن بــه صــورت دولتــی در ســال ۱۳۷۵ روی 
داد. ایــن معــدن در ســال ۱۳۸۳ به بخــش خصوصی 
واگذار شــد، اما به دلیــل اینکه نتوانســت از این معدن 
بــه خوبی بهــره برداری کنــد، اما در دهه ۹۰ بــا تعدیل 
کارگرانــش از ۱۵۰ بــه ۳۵ نفر، در آســتانه تعطیلی قرار 

گرفت.
معــدن گلیــران ســال ۱۳۹۶ بــا ۳۵ کارگــر و اســتخراج 
روزانــه ۵۰۰ تــن مواد معدنی شــروع بــه کار کرد و پس 
از آن هــم میــزان تولیــدش بــا افزایش تعــداد کارگران 
بیشــتر شــد تا اینکــه اکنون به چنــد برابر زمــان آغاز به 

کار رسیده است.
راه  آســفالت  و  تعریــض  جــاری  ســال  خردادمــاه  در 
دسترســی بــه ایــن معــدن ســبب شــد هــزاران اصلــه 
درخــت هیرکانــی قطع شــود و در آن مقطــع موجی از 
و دوســتداران محیــط  بیــن شــهروندان  در  را  نگرانــی 

زیست فراهم کرد.
مســئولان وقــت معتقــد بودنــد که بــا توجه به شــرایط 
جغرافیایــی و مکانــی معــدن گلیران، احــداث این راه 
ســبب افزایــش تولید و انتقال ســریع‌تر مواد اســتخراج 
شــده بــه شــرکت ذوب‌آهــن اصفهــان خواهــد شــد. بر 

همین اســاس دستور تعریض جاده داده شد.
محیــط  و  حفاظــت  اداره  رییــس  پــور  حیــدر  حســین 
زیســت شهرســتان بابــل اظهــار کــرد: بــرای تعریــض 
روســتای گلیران دســتور مشــخص کردن و رنگ آمیزی 
درختانــی کــه بایــد در محــدوده قانونــی قطع شــوند را 
دریافت کردیم و نیروهای این اداره با توجه به وظایف 

سازمانی در محل حضور یافتند.
حیدر پور با بیان اینکه مســئولیت رنگ آمیزی درختان 
را داریــم افــزود: در محــدوده جــاده گلیــران مــا مجوز 
شــدن  قطــع  جهــت  را  درخــت   ۸۰ کــردن  مشــخص 
داشــتیم این درختان مشخص و با رنگ آمیزی از سایر 

درختان تمیز داده شدند.
بــه گــزارش منابع محلی در ســاخت جاده یــک هزار و 
۲۰۰ درخــت هیــر کانی در مســیر جــاده منتهــی به این 
معــدن تا کنون قطع شــده اســت امــا قصه گلیــران در 

همین‌جا خاتمه پیدا نمی کند.
انبــوه  جنگلهــای  نقــش  زیســت  محیــط  کارشناســان 
گلیــران بابــل را در تولیــد و تنظیم آب برای روســتاها و 
شــالیزارهای پاییــن دســت بســیار مهم می‌داننــد و هر 

اقدامــی کــه ســبب قطع یــک اصلــه درخــت را فراهم 
کنــد از دیــدگاه ایــن کارشناســان تحــت هیچ شــرایطی 

پذیرفتنی نخواهد بود.
جنگلهــای گلیــران کــه تنها نقطــه جنگلی بابــل بود که 
از مرال‌هــا میزبانــی مــی کرد جاده‌ســازی‌ها و توســعه 
معدن سبب شد که این گونه جانوری از گستره جنگلی 
بابــل فراری و به مناطق بالادســت آمل کــه امنیت آن 
بیشــتر از گلیران بود کوچ کنند. در این پیوند کارشــناس 
محیــط زیســت مازنــدران اظهــار داشــت: جنگل‌هــای 
بــرای کل  گلیــران عامــل اصلــی تولیــد و تنظیــم آب 
شهرســتان بابــل محســوب می‌شــوند. جــواد یعقــوب 
زاده گفــت: تحــت هیچ شــرایطی نباید اجــازه داد این 
جنگل‌ها تحت عنوان جاده‌ســازی، گازکشــی یا توســعه 

معدن بیش از این تخریب شود.
وی با اشــاره به این مطلب که یکی از بزرگترین چالش 
شهرســتان بابــل هماننــد دیگر مناطق اســتان و کشــور 
تنش‌های آبی اســت، اظهــار کرد: با توجه به گســترش 
خشکســالی‌ها و کشــت حــدود ۵۰ هــزار هکتــار اراضی 
شــالیزاری در این شهرستان حفظ جنگل‌های هیرکانی 

گلیران یک ضرورت مهم محســوب می‌شود.
این کارشــناس محیط زیســت ادامه داد: زندگی صدها 
هزار کشــاورز و شــهروند بابلی به ایــن جنگل‌های انبوه 
گره خورده و این امر باید برای همگان روشنگری شود.
یعقــوب‌زاده با بیان ایــن مطلب که در ســال‌های اخیر 
شــاهد کاهش آب در مناطق بالا دســت بابل هســتیم، 
گفت: این کمبودها ســبب شد در پایین دست چاه‌های 
عمیق زیادی حفر شــود کــه این امر چالش های بزرگی 

را به همراه خواهد داشت.
وی گفــت: جنگل‌هــای بالا دســت بابــل با انــواع جاده 
و ویلاســازی‌های مختلــف در حــال جان دادن اســت و 

تحمل هیچ آســیب جدی دیگری را ندارد.
این کارشــناس محیط زیســت اضافه کــرد: هیچ فردی 
بــه  کارشناســی  و  مطلــوب  رســانی  خدمــت  مخالــف 

مناطــق بــالا دســت بابل نیســت امــا تجربه نشــان داد 
چنیــن اقدامــی زمینــه تخریــب جنگل و شــروعی برای 
ویلاســازی هــا خواهد بــود. وی گفت: با توجــه به اینکه 
همزمــان بــا اجــرای طرح‌هــا نظــارت درســتی اعمــال 
نمی‌شــود این جاده سازی ها و خدمات، زمینه‌ای برای 

هجوم ویلا ســازان غیر بومی را فراهم می‌کند.
یعقــوب‌زاده افــزود: آســیب‌های اجتماعــی و فرهنگی 
حضــور غیــر بومیان در منطقه یــک چالش جدی دیگر 

اســت که به منطقه آسیب وارد خواهد کرد.
وی گفت: بســیاری از کشورهای دنیا از سال‌های گذشته 
بــا اجرای مدل‌هــای جنگلــداری بومی محــور متکی بر 
حمایــت از جنگل نشــینان بــا ایجاد قوانین مــا به ازای 
خدمات زیســت بومی و مدیریت تلفیقی زیست بومی 

اقدامات موفقی را انجام دادند.
این کارشــناس محیط زیســت تصریح کرد: ریل‌گذاری 
چنیــن الگــوی موفقــی بایــد بــا وضــع قوانیــن جدیــد 
بــا کمــک نماینــدگان مجلــس انجــام شــود نــه اجرای 
طرح‌های شــتاب زده‌ای که به جزء تخریب جنگل‌های 

هیرکانی دستاورد دیگری نخواهد داشت.
اکنــون کارزاری در همیــن زمینه تشــکیل شــده و در آن 
خطــاب به رئیس ســازمان محیط زیســت کشــور آمده 
اســت:» اعتــراض به مرگ شــاهرگ حیات بابــل با گاز 
رســانی و جاده‌ســازی« بانو شــینا انصاری به استحضار 
می‌رساند جنگل‌های بالادســت بندپی شهرستان بابل 
با انواع جاده‌ســازی‌ها، ویلاسازی‌ها، گازرسانی در حال 
جــان دادن اســت. هیچ‌کــس مخالــف خدمات‌رســانی 
به مناطق دوردســت نیســت، اما اگر بیشــتر بیاندیشیم 
که چنیــن فعالیت‌هایی به دلیل عــدم توجه به تصویر 
بزرگ‌تــر ســرزمین و نبــود نظارت و برنامــه بلندمدت، 
بــا تخریــب جنــگل موجــب تهدید آینــده تمــام مردم 
شهرســتان شــده و می‌شــود کــه در ادامــه آن بــا هجوم 
افــراد ویلاســاز دلال و افــراد غیربومــی و افزایــش روند 
تخریــب طبیعــت و ســیل‌های ویرانگــر بــر ســر همــان 
مــردم جنگل‌نشــین می‌گــردد.« در هفته‌هــای گذشــته 
خبرهایی در شــبکه های اجتماعی منتشــر می‌شــود که 
برای گازرسانی به مناطق بالا دست بندپی شرقی بابل 
و منطقــه گلیران جلســه‌های مســتمری تشــکیل شــده 
اســت. از طرف دیگــر خبرهای مبنی بر جذب ســرمایه 
گــذار برای توســعه بلوک ســه و ۹ معدن گلیران منشــر 
می‌شــود که کارشناسان و دوســتداران محیط زیست به 
دقــت ایــن خبرهــا را دنبال کــرده و هشــدارهای جدی 

خــود را در این خصوص اعلام می‌کنند.
صاحبنظــران بــر این باورنــد منطقه گلیران در شــرایط 
فعلــی هماننــد نفس و اکســیژن برای شهرســتان بابل 
محســوب می‌شــود کــه تخریــب جنگلهــای انبــوه ایــن 
منطقــه هماننــد خردادماه ســال جــاری کــه میلیون‌ها 
ســال قدمت دارد ضربه جبــران ناپذیــری را به محیط 
زیســت وارد خواهــد کــرد. در ماه هــای اخیــر خبرهای 
ناگــواری از قطــع درختان جنگلهــای هیرکانی به گوش 
می رســد که دل هر دوســتدار طبیعت و شهروند فهیم 
را بــه درد مــی آورد و هنــوز زخــم وارده بــر جنگل های 
هیرکانــی در پــی قطــع درختــان در منطقه گردشــگری 
الیمالات واقع در مســیر جاده چمســتان - نور در غرب 
مازنــدران، هیرکانــی تراشــی در بابل برای تهیه دســته 
کلنــگ، قطع ایــن درختان در بزجفت قائم شــهر برای 
تعریض جاده التیام نیافته بود که خبر شــوک آور قطع 
چنــد اصله درخت هیرکانی این بار در گلیران موجی از 
گلایه را در بین شهروندان به بار آورد. این زخم ها که از 
ســوی ســوداگران چوب و اراضی در جنگلهای هیرکانی 
ایجاد می شــود در ماه های اخیر در یک اقدامی فراگیر 

به بســیاری از شهرهای مازندران سرایت کرد.
بــدون هیــچ  انتظــار دارنــد  کــه  قاچــاق چیــان چــوب 
مقاومتــی از ســوی مامــوران منابــع طبیعــی بــه غارت 
و تخریــب جنگلهــا بپــردازد در یــک بدعــت خطرناک 
زندگــی شــخصی ایــن مامــوران وظیفــه شــناس را زیر 

شلیک نادانی خود قرار دادند.
۱۷ فروردیــن ماه امســال منزل ۲ مامــور منابع طبیعی 
آمــل با ۱۰ گلوله مــورد هدف قرار گرفــت و بخش های 
از ایــن منــازل آســیب جــدی دیدنــد. ایــن تجاوزهــا در 
شــهرهای دیگــر مازندران هم به شــکل هــای مختلف 
اعــم از حمله به باغ مرکبــات ماموران منابع طبیعی و 

تهدید آنها رقم خورد.

 گزارش »خبرشمال« با توجه به تشکیل کارزار
برای جلوگیری از تخریب جنگل گلیران بابل؛

گلیران را ویران نکنید
بابل  گلیــران  جنگلی  منطقــه 
کــه در ۷۰ کیلومتری جنوب این 
بندپی  بخــش  در  شهرســتان 
شرقی واقع شــد در حال حاضر 
هیرکانی  جنگلهای  انبوه‌تریــن 
این  در  کشور  شمال  از  خطه  این 
این  در  است.  شده  واقع  منطقه 
منطقه معدن زغال سنگی حدود 
که  شد  جانمایی  پیش  قرن  نیم 
جاده‌سازی‌هایی  زمینه  امر  این 
در قلب این جنگل برای توسعه و 
بهره برداری بیشتر از زغال سنگ 

را فراهم کرد.

 یک کارشــناس محیط زیست: 
زندگــی صدها هزار کشــاورز و 
شهروند بابلی به این جنگل‌های 
انبوه گره خــورده و این امر باید 
برای همگان روشــنگری شود. 
در  شــد  ســبب  کمبودها  این 
پایین دســت چاه‌هــای عمیق 
امر  این  کــه  شــود  حفر  زیادی 
چالش های بزرگــی را به همراه 
جنگل‌های  داشــت.  خواهــد 
بالا دســت بابل با انواع جاده و 
ویلاســازی‌های مختلف در حال 
جان دادن اســت و تحمل هیچ 
ندارد.  را  دیگری  جدی  آســیب 
خدمت  مخالــف  فــردی  هیچ 
به  کارشناسی  و  مطلوب  رسانی 
مناطق بالا دست بابل نیست اما 
اقدامی  چنین  داد  نشان  تجربه 
شروعی  و  جنگل  تخریب  زمینه 

برای ویلاسازی‌ها خواهد بود.

نخستین جراحی »آنوریسم« در بابل انجام شد
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3023 
سه‌شــــــــــــنبه

24 مهـــــــــــر 1403 
11 ربیـــــــع‌الثانی 1446

ایثار و شهادت

فرمانده انتظامی گلوگاه گفت: ۶۰ اثر تاریخی سه هزار ساله متعلق به عصر آهن از تعدادی سود جو در این شهرستان کشف شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس مازندران ســرهنگ محمود کلوانی اظهار کرد: در پی کســب خبری مبنی بر فعالیت افرادی 
ســودجو در خریــد و فــروش اشــیاء عتیقه و آثــار تاریخی در گلــوگاه، موضوع در دســتور کار پلیــس اطلاعات و امنیــت عمومی این 
فرماندهی قرار گرفت. وی گفت: با هماهنگی‌های قضائی، ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و بررســی‌های همه جانبه، متهم 
را که به حفاری غیر مجاز فعالیت داشــت شناســایی شد. ســرهنگ کلوانی افزود: در بازرسی از محل فعالیت این فرد در خانه وی 
۶۰ قطعه شیء تاریخی شامل، ظروف سفالی، دستبند، گردن بند و زیورآلات مفرغی متعلق به دوران ایران باستان با قدمت سه 
هزار ســاله کشــف شــد. این مقام مســوول با بیان این مطلب که قاچاق اشــیاء عتیقه و آثار باســتانی تاراج فرهنگ و تاریخ کشور به 
شــمار می‌رود، از مردم خواســت: در صورت شناسایی افراد سودجو و قاچاقچیان عتیقه و هرگونه مسائل امنیتی مراتب را به مرکز 

فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

بی‌تاب شهادت بود
شــهید »عبدالعلی یداله پور نخی« پنجم فروردین ۱۳۴۴، در شهرستان 
بابل دیده به جهان گشود. پدرش محمود و مادرش فضه نام داشت. تا 
پایان دوره ابتدایی درس خواند. به عنوان بسیج در جبهه حضور یافت. 
بیســت و ســوم مهرمــاه ۱۳۶۰، در مریــوان بر اثر اصابت ترکش به ســر و 
شــکم، شهید شــد. مزار او در گلزار شــهدای رمنت شهرستان زادگاهش 

قرار دارد.

 ë:»چند خاطره از شهید »عبدالعلی یداله پور نخی
در وصــف ســجایای اخلاقی وشــخصیتی شــهید، خواهرشــهید، بــا بیان 
مطالبی نقل می‌کند: »برادرم بسیار متدین و با ایمان بود. اخلاق خوبی 
داشــت و همیشه نمازش را ســر وقت می‌خواند. پدر و مادرمان همیشه 
تعریف می‌کنند که او در میان برادر و خواهرهایم، از همه مهربان‌تر بود. 
به همه احترام خاصی می‌گذاشت و نسبت به کوچک‌تر‌ها ادای احترام 
می‌کرد و دوســت داشــت به جبهه‌های جنگ برود. چــون ابتدای جنگ 
ســن او کم بود دیگران را واســطه قرار می‌داد تا او را به جبهه بفرســتند و 
همین کار را کرد و موفق شــد. وقتی می‌خواســت از ما خداحافظی کند، 
گفت: »اگر شــهید شــدم، مــرا حلال کنید. از شــما می‌خواهم کــه از خدا 
بخواهید که به آرزویم که شــهادت در راه خداســت برســم و از همه شما 

التماس دعا دارم« و راهی شد تا اینکه به درجه شهادت نائل آمد.«
در خصــوص شــخصیت و اخلاقیــات وی، همرزم شــهید، علــی بلبلی، 
عنــوان می‌کنــد: »از خصوصیــات ایشــان می‌تــوان خنده‌های دلنشــین، 
سادگی، وقار و جرات و شجاعتش را ذکر کرد. ایشان در درگیری‌ها چنان 
شــجاع بودند که برای ما و دوستان پشتوانه و حمایت کننده‌ای می‌شد و 
دلگرمی می‌داد. با شــروع جنگ با اصرار زیاد از پدر بزرگوارشــان جهت 
حضــور در جبهــه کســب اجازه نمــود و موفق شــد که ســال ۶۰ به جبهه 
برود. برای شهادت آنقدر بی تاب بود که زمان زیادی را در جبهه سپری 
ننموده بود و خیلی زود به خیل شــهدا پیوســت. جای ایشــان و دوستان 

شان با وجود اینکه زنده هستند، در بین ما خالی است.«

نماز را به پا دارید
شــهید »محمدتقی گنجعلی« پنجم تیرماه ۱۳۴۵، در شهرســتان گلوگاه 
دیده به جهان گشــود. پدرش صفر و مادرش ســکینه نام داشــت. تا پایان 
دوره راهنمایــی درس خواند. به عنوان کادر ســپاه در جبهه حضور یافت. 
بیست و سوم مهرماه ۱۳۶۳، در مریوان بر اثر اصابت ترکش به سر، شهید 
شد. مزار او در گلزار شهدای امامزاده احمد شهرستان زادگاهش قرار دارد.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »محمدتقی گنجعلی
توصیه من به شــما عزیزان این اســت که حامی ولایت فقیه باشــید. در 
انجام واجبات و ترک محرمات بکوشــید. نمــاز را به پا دارید که خواندن 
نماز شما را از انجام کار‌های ناپسند باز می‌دارد. در زندگی صادق باشید 

و به پدر ومادر خود احترام بگذارید. حق الناس را رعایت کنید.

 می‌دانست که سمت چپ سینه‌اش
تیر می‌خورد

شــهید »شروین احمدی زرین کلایی« چهارم آبان ۱۳۳۶، در شهرستان 
جویبار به دنیا آمد. پدرش عبدالرحمن و مادرش سید مریم نام داشت. 
تا پایان دوره ابتدایی درس خواند. کشــاورز بود. ســال ۱۳۵۵ ازدواج کرد 
و صاحب یک پســر و دو دختر شــد. بــه عنوان بســیجی در جبهه حضور 
یافت. شــانزدهم اردیبهشــت ۱۳۶۱، در خرمشــهر بر اثــر اصابت ترکش 
به ســینه، شهید شــد، مزار او در گلزار شــهدای پایین زرین کلا شهرستان 

زادگاهش قرار دارد.

 ë:»چند خاطره از شهید »شروین احمدی زرین کلایی
ســیده مریم موســوی همســر شــهید می‌گوید: خــوش برخــورد و خوش 
خلق بود. صبور بود. انگار همیشــه می‌دانست سمت چپ سینه‌اش تیر 
می‌خــورد، بــه دختر کوچک مان که شــش ماهش بــود می‌گفت: »اینجا 
را ببــوس که این جــا روزی تیر می‌خورد.« انســیه دختر شــهید می‌گوید: 
پدرم شــخصی با تقوا، صادق و امانتدار و شــخصی شــجاع و نترس بود. 
هوشــنگ حسینی دوست شــهید می‌گوید: آدمی بســیار مذهبی و حزب 

الهی بود. بسیار مهربان و دلسوز بود. شجاع و نترس بود.

علاقه خاصی به حضرت علی اکبر داشت
شــهید »حســن ترزبان« نهم تیرماه ۱۳۴۸، در شهرستان محمودآباد به 
دنیــا آمــد. پدرش رحمت الله و مادرش زهرا نام داشــت. تــا پایان دوره 
راهنمایی درس خواند. به عنوان بســیجی در جبهه حضور یافت. ســوم 
اردیبهشــت ۱۳۶۷، در فاو بر اثر اصابت تیر مســتقیم قناسه، شهید شد، 

مزار او در گلزار آهو محله شهرستان زادگاهش قرار دارد.

 ë:»چند خاطره از شهید »حسن ترزبان
پدر شــهید: ایشان از کودکی در هیئت قرآن حضور پیدا می‌کرد. نمازش 
را ســر وقــت می‌خواند و به مســجد می‌رفــت. روی حجــاب خیلی تاکید 
می‌کــرد. مادر شــهید: بــه حضرت علی اکبــر )ع( خیلی علاقه داشــت و 
هــر وقت اســمش را می‌آوردیم ســرش خمیده می‌شــد. از کودکی وقتی 
نماز می‌خواندیم می‌آمد کنار ما می‌ایســتاد و هر کاری می‌کردیم انجام 
می‌داد. سعی می‌کرد در نماز جمعه شرکت کند، روی حق الناس بسیار 
حســاس بود، نمازش قطع نمی‌شــد و ســر وقت می‌خوانــد. به غیبت و 
بی‌حجابی حســاس بود و اگر غیبت می‌کردند حساســیت نشان می‌داد. 
قرآن را خیلی دوســت داشــت. علی رضا مقدس، همرزم شهید: ایشان 

اهل دعا و توسل و نماز بود و نمازجماعت شرکت می‌کرد.

۶۰ اثر تاریخی سه هزار 
ساله در گلوگاه کشف شد

ســومین جشــنواره پنبــه و مســابقه ملــی نخ ریســی در 
مزرعه گردشگری توسکای همزمان با روز جهانی پنبه 
در سرزمین طلای ســفید شهرستان گرگان با همکاری 
اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
شهرســتان گرگان، مزرعه گردشــگری توسکا و موسسه 

زنان سبز اورشم برگزار شد.
اداره میــراث فرهنگــی،  گــزارش روابــط عمومــی  بــه 
گردشــگری و صنایــع دســتی شهرســتان گــرگان، ایــن 
موسســه  رییــس  قربانــی  دکتــر  حضــور  بــا  جشــنواره 
تحقیقات پنبه کشور، ابراهیم هزارجریبی مجری طرح 
پنبه وزارت کشــور، رضا غیاثی زاده رییس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گرگان، 
یوسفی رییس اتاق بازرگانی گرگان، مجید زمانی مدیر 
اجرایــی جشــنواره و رییس مزرعه گردشــگری توســکا، 
هدی حســینی دبیر اجرایی جشــنواره و مدیر موسســه 

زنان ســبز اورشم، دکتر محمد اسماعیل اسدی محقق 
و پژوهشگر حوزه آب و خاک ملقب به مرد خاک ۱۴۰۰ 
ایــران، جمعی دیگــر از مســئولین، هنرمنــدان صنایع 
دســتی، تولیدکننــدگان پنبــه شهرســتان و علاقمندان 
و بــا هدف احیای ریشــه ها و بازگشــت به اصــول پایدار 

زنجیره ارزش پنبه برگزار شد.
فرهنگــی،  میــراث  اداره  رییــس  زاده  غیاثــی  رضــا 
گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان گــرگان در این 
جشــنواره ضمــن تبریک روز جهانی پنبــه و خیر مقدم 
اظهار داشــت: چیزی که شهرســتان گرگان را در کشــور 
مطــرح و معرفــی کرده اســت برگــزاری جشــنواره ها و 

رویدادهای مختلف مرتبط با شهرستان است.
وی افــزود: بیــش از ۵۰ درصــد درآمــد و امــرار معاش 
مــردم در اســتان گلســتان از راه کشــاورزی می باشــد و 
برگــزاری اینگونــه رویدادها و جشــنواره هــای مرتبط با 
اســتان می‌تواند باعث رونق کشاورزی، گردشگری و در 

نهایت توسعه اقتصادی مردم شود.
غیاثی زاده تاکید کرد: اداره میراث فرهنگی شهرســتان 
گرگان به تنهایی نمی‌تواند تمام ظرفیت ها و پتانسیل 
هــای فراوان و گوناگون شهرســتان را مطــرح و معرفی 
کند و نیاز است دستگاه های اجرایی مرتبط در کنار هم 

در این راه حمایت و همراهی نمایند.
 از بخــش هــای مختلــف ایــن جشــنواره می‌تــوان بــه 
برگزاری کارگاه آشــنایی بــا روند تولید پایــدار پنبه )نخ 
ریســی، رنگرزی، پارچه بافی، ســوزندوزی(، نمایشگاه 
منســوجات صنایع دســتی، اجــرای آیین هــای بومی و 
موســیقی محلــی، تقدیــر از هنرمندان و پیشکســوتان، 
مســابقه نخ ریســی، نمایشگاه و جشــنواره عکس پنبه، 

مسابقه نقاشی کودک و .... اشاره کرد .
شــایان ذکر است، جشــنواره پنبه در شــهریورماه ۱۴۰۳ 
بــه شــماره ثبــت ۲۰۳۲۳۸۶۰ در تقویــم رویدادهــای 

گردشگری کشور به ثبت رسیده است.

و  نمایندگــی میراث‌فرهنگــی، گردشــگری  سرپرســت 
صنایع‌دســتی شهرســتان عباس‌آبــاد گفــت: آبادانــی 
گــرو  در  عباس‌آبــاد  شهرســتان  روســتاهای  رونــق  و 
نمادســازی محصــولات مختلف صنایع‌دســتی اســت 
و ایــن موضــوع باعــث معرفــی و جــذب توریســت به 

عباس‌آباد می‌شود.
به‌گــزارش روابط‌عمومــی، بــا بیــان ایــن مطلــب کــه 
آبادانــی و رونــق روســتاهای شهرســتان عباس‌آباد در 
گــرو نمادســازی محصــولات مختلــف صنایع‌دســتی 
اســت و این موضــوع باعث معرفی و جذب توریســت 
می‌شود؛ گفت: باید تلاش کنیم با نمادهای موجود در 

شهرستان از این فرصت بهره‌برداری کنیم. 
سرپرســت نمایندگی اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 
از  یکــی  عباس‌آبــاد  شهرســتان  صنایع‌دســتی  و 
موضوعــات مهم شهرســتان عباس‌آباد را نمادســازی 
صنایع‌دســتی برشــمرد و بیــان کــرد: بخــش مهمی از 
تولیــدات صنایع‌دســتی شهرســتان قابلیــت دریافــت 
نشــان‌های ملی و جهانی دارد و می‌تواند برای اقتصاد 

شهرستان مثمر ثمر باشد. 
او همچنیــن یکی از مهمتریــن اولویت‌های اصلی این 
اداره را تــاش بــرای معرفی روســتاهای شهرســتان از 

طریق صنایع‌دستی عنوان کرد.
ســحرخیز از لاک‌تراشــی و حصیربافــی به‌عنــوان یکی 

گردشــگری  شهرســتان  ارزنــده  و  بومــی  هنرهــای  از 
تولیــد  آمــوزش‌در  گفــت:  و  کــرد  یــاد  عباس‌آبــاد 
صنایع‌دســتی بسیار مهم اســت احبای هنرهای بومی 
شهرســتان در اولویــت ایــن اداره قــرار دارد و برنامــه 
داریم در ســال جدید با شناســایی هنرمندان در سطح 
روستاهای شهرســتان و معرفی تولیدات هنری خاص 
مانند لاک‌تراشــی بتوانیم روســتای ملــی را نیز به ثبت 
برسانیم و مطمئن هستیم این موضوع تاثیری اساسی 

در معرفی شهرستان عباس آباد خواهد داشت.
سرپرســت نمایندگی اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی شهرســتان عباس آبــاد تلاش جمعی 
هنرمنــدان و مســئولان را در رســیدن بــه ایــن اهــداف 
لازم دانســت و یادآور شد: به زودی دوره‌های آموزشی 
صنایع‌دســتی در روســتاهای دارای قابلیــت به مرحله 

اجرا در خواهد آمد.
ســحرخیز با بیان اینکه تــاش برای ایجــاد کارگاه‌های 
در  بایــد  قابلیــت  دارای  روســتاهای  در  صنایع‌دســتی 
ســرلوحه کاری مســئولین روســتایی قــرار گرفتــه و این 
موضــوع باعــث ایجــاد جاذبه برای گردشــگران شــود؛ 
تصریــح کــرد: اســتفاده از الگــوی صنایع‌دســتی بــرای 
فضاســازی شهری و روســتایی از مهمترین موضوعات 
در توســعه روستا اســت و باید از این الگوها در میادین 
پارک‌ها و نماهای شهری هر چه بیشتر استفاده کنیم.

۳۸ قلــم شــی تاریخــی از ســوی یــک خیــر رشــتی بــه 
موزه‌هــای گیــان اهدا شــد؛ این اشــیای دوره مفــرغ در 
آبــراه تاریخــی پیربــازار پیــدا شــده و شــهروندان منتظر 
بررســی‌های باستان‌شناســی محل کشــف این ابزارهای 

آهنی هستند.
پنجم مهرمــاه جاری خبرگزاری صدا و ســیمای گیلان، 
از اهــدای چند قلم شــی تاریخی از ســوی یک شــهروند 
خیر گیلانی به موزه رشــت خبر داد. اشــیایی که به گفته 
مســئول امور موزه‌های گیلان، مربوط به هزاره اول قبل 

از میلاد است.
میثــم نوائیان، مدیر امور موزه‌هــای گیلان ضمن تقدیر 
از این شــهروند فرهنگ‌دوســت در اهدای اشیاء تاریخی 
گفت: ۳۸ قلم شــی تاریخی از طرف شهرام صفری، به 
موزه رشــت اهدا شــد که شامل چند ســرنیزه، سر پیکان 
و خنجر از جنس مفرغ اســت و طی بررســی‌های انجام 
شــده، مشخص شد قدمت این اشــیا، به هزاره اول قبل 

از میلاد می‌رسد.
بــه ســراغ این خیــر فرهنگی رفتیــم تا دربــاره چگونگی 
پیدا شدن این اشیا بیشتر بدانیم. شهرام صفری روایت 
جالبــی از اشــیائی تعریــف کــرد کــه یابنــده ابتــدا تصور 
می‌کــرده، آهــن قراضه‌هایــی را در رودخانــه پیــدا کرده 

است.
ایــن شــهروند وظیفه شــناس، در این باره ادامــه داد: به 
جمــع‌آوری اشــیای قدیمــی علاقه‌مند هســتم و آنها را 
در مجموعه‌ای گردآوری می‌کنم. ۱۲ســال پیش، فردی 
که کارش جمع‌آوری ضایعات و پســماندهای بازیافتی 
اســت، مقداری ابزارهــای آهنی برایــم آورد که در زمان 
خرید متوجه قدمت آن شدم و بررسی اولیه این اشیا که 
ابزارهای جنگی اســت، نشــان داد مربوط به دوره مفرغ 
اســت. مدت‌ها بود که تصمیم داشــتم این ابزارها را به 
موزه رشــت اهدا کنم و پس از بررســی اشیاء یافت شده 
توســط میثم نوائیان، مســئول امور موزه‌هــای گیلان که 
خود باستان‌شــناس است، تایید کرد که این اشیا قدمت 
تاریخــی زیادی دارد و مربــوط به هزاره اول قبل از میلاد 

است.
صفــری گفــت: عجیب‌تــر از قدمــت این اشــیاء، محلی 
اســت که این ابزارها پیدا شــده و منطقا با تاریخ ساخت 
این ابزار دوره مفرغ همخوانی ندارد. می‌دانیم که جلگه 
گیلان به‌خاطر بالا بودن آب و ازدیاد حشــرات تا قرن‌ها 
قابــل زیســت نبــوده و عمــدۀ محوطه‌هــای تاریخی در 
کوهستان‌های گیلان مستقر است. این اشیا در رودخانۀ 
گوهــررود و نزدیــک بــه »پیربــازار« یافت شــده اســت و 
می‌دانیم که بندرپیربازار در دوره صفویه بیشترین رونق 

را داشــت. وی اضافــه کــرد: دلیــل اصلــی بــرای اهدای 
این اشــیا، کشــف همین حقیقت اســت و در زمــان اهدا 
نیز تاکید کردم که اهداء این اشــیا مشــروط به بررســی و 
گمانه زنی‌های تاریخی و باستان شناسی در محل کشف 
باشد. ولی از آن زمان تاکنون مدیران میراث فرهنگی یا 
موزه‌ها حتی برای بازدید میدانی از محل یافت شده نیز 

اقدامی نکرده‌اند.
میثم نوائیان در این باره اعتقاد دارد که این اشیا از جای 
دیگــری به ایــن نقطه از رشــت آورده شــده و در قدمت 
آن تردیدی نیســت و همانطور که در گورهای ســاطین 
آماردها در تپه‌های مارلیک اشیایی پیدا شده که قدمت 

بیشتری از سکونت آماردها دارند.
اما آنچه در پسِ انتشار این خبر مغفول مانده، موضوع 
نقــش حیاتی آبراه تاریخی پیربازار اســت که خبرگزاری 
صدا و سیما به راحتی از کنار آن گذشته و یابنده اشیا نیز 
تاکید بر نقش این آبراه تاریخی داشته است. آبراهی که 
اشــیایی در خود پنهان داشته که شاید قرار بوده از کشور 
خــارج شــود اما در چــه دوره‌ای؟ و توســط چه کســانی؟ 
ســوالی کــه تاکنــون بی پاســخ مانــده اســت و بایــد دید 
میراث فرهنگی چه زمانی قرار اســت به قول خود مبنی 

بر بررسی‌های باستان‌شناسی وفا کند؟
بندر پیربازار، پیش از احداث جاده رشت به انزلی، نقش 
تعییــن کننــده‌ای در حمل کالا و بار و مســافر به ســمت 
بندرانزلی داشته است. در واقع کالاهای بارگیری شده به 
وســیله کرجی‌ها از آبراه تاریخی پیربازار به سمت انزلی 

رفته و از آنجا سوار بر کشتی شده و به اروپا می‌رفت.
ایــن آبــراه، در نبــرد تاریخــی پیلــه داربن)خــرداد۱۱۸۳ 
خورشیدی( و شکســت قوای روسیه از نیروهای مردمی 
به رهبری موســی منجم باشــی نیز نقش مؤثری داشته 
است. آبراه پیربازار، روزگاری مهم‌ترین راه ارتباطی بین 
رشت و انزلی بود. آبراهی با عمق زیاد که به تالاب انزلی 
متصل می‌شد و کرجی بانان، کالا و مسافر را از انزلی به 
رشــت می‌آوردنــد. شــاهان قاجار برای ســفر بــه اروپا از 

همین آبراه به انزلی رفته و سوار بر کشتی می‌شدند.
»پیربازار« مهمترین بندر رشت بود. نام قدیم آن، »پره 
بازار« بود. بعدها نامــش به »پیله بازار« )بازار بزرگ( و 

»پیربــازار« تغییر یافــت. آبراه پیربــازار، به دلیل کاهش 
دبــی آب و احــداث راه رشــت بــه خمــام و انزلی، نقش 
گذشــته خود را از دست داده است. مهم‌ترین حادثه‌ای 
کــه در حوالی پیربــازار رخ داد، دفاع جانانه مردم گیلان 
در مقابــل تجاوز روســیه بود. به نحوی که ژنرال روســیه 
کــه آرزوی فتــح رشــت و تهــران را در ســر داشــت از راه 
انزلی پا به فرار گذاشــت)نک، نبرد پیله داربن، فریدون 

واحدی‌پور(.
دکتر عباس پناهی، پژوهشــگر و مــورخ درباره موقعیت 
رشــت و بندرپیربازار اینگونه توضیح می‌دهد: تا پیش از 
صفویه، گیــان به دو محــدودۀ جغرافیایی »بیه‌پیش« 
و »بیه‌پس« )دو ســوی شرق و غرب ســپیدرود( تقسیم 
شــده و توســط حاکمــان محلی)کیائیــان در شــرق و آل 

اسحاق در غرب( اداره می‌شد.
این پژوهشــگر بر این عقیده اســت که ۳ خاندان محلی 
در گیــان داشــته‌ایم و عــاوه بــر حکومت‌های شــرق و 
غــرب، شــاهد حکومــت محلــی »تجاســبی« در رشــت 
)اوایل ســده هشــتم تا نیمه دوم ســده ۹( هم بوده‌اند و 
کیائیان به حکومت تجاسبیان رشت پایان می‌دهند. در 
سال۹۸۰ قمری »جمشیدشاه بیه‌پسی« بعد از یک نبرد 
بســیار خونین، »کارکیا خان‌ احمدخان دوم« را شکست 
می‌دهــد و لاهیجــان مرکز حکومــت کیائیــان را تصرف 
می‌کنــد و پس از آن کل ســرزمین دارالمــرز به مرکزیت 
رشت اداره می‌شود. ولی از آنجاکه بیشتر منابع مکتوب 
تاریخی، مربوط به دورۀ صفوی اســت، به تاریخ رشت، 

پیش از دوره صفوی کمتر توجه شده است.
به‌طــور نمونــه، مؤلــف »بســتان‌ الریاحــه« می‌نویســد: 
»رشــت در لغت فــرس به معنی خاکروب اســت. عرفا 
نام شــهری اســت بزرگ و بندری ســترگ که دارالملک 
گیــان یــا جیلان اســت.« و یــا کاتِــف، بــازرگان روس در 
مشــاهداتش رشــت را قصبــه‌ای در کنــار قلعه توصیف 

کرده است.
یاســنت لوئــی رابینــو، نایب کنســول انگلیس در رشــت 
در اوایل قرن بیســتم، می‌نویســد: »دارالمــرز به تمامی 
منطقه ســاحلی دریای کاســپین از آســتارا تــا گرگان هم 
اطــاق می‌شــود. از زمانــی که سلســله تجاســبی در این 

منطقه حکومت می‌کردند و رشت را پایتخت قرار دادند 
تا زمان نادر، این وضعیت دوام داشت.«

در زمــان شــاه‌ عبــاس‌اول صفــوی، رشــت بــه عنــوان 
مرکــز گیــان انتخــاب و گیــان ضمیمه دولــت مرکزی 
می‌شود. تجارت پرسود ابریشم گیلان، مهمترین عامل 
توجــه سلســله صفویه به گیلان بود. گیــان در این دوره 
امــاک خالصه شــاهان صفوی می‌شــود و این مســئله 
بعدهــا نقش مهمی در نارضایتی مــردم گیلان و ایجاد 

جنبش‌های دهقانی را فراهم می‌آورد.
پس از ســقوط سلسله صفویه به وسیله محمود افغان، 
گیلان توســط روس‌ها اشغال می‌شود. عباس پناهی در 
این زمینه می‌گوید: روس‌ها به اهمیت کلیدی رشت در 
توسعه تجارت خارجی واقف بودند. در این زمان نه تنها 
رشــت به عنــوان راه ارتباطــی و بازرگانی ایــران از طریق 
بندرانزلی به روسیه و کشورهای اروپایی تبدیل شد، بلکه 
تا زمان انقلاب اکتبر و ظهور بلشــویک‌ها، رشت »دروازه 

اروپا« بود.
از سدۀ هفتم هجری که خاندان تجاسبی در این منطقه 
حکومت و رشت را پایتخت خود قرار دادند، نقش آبراه 
»پیــر بــازار« در بازرگانی پررنگ‌تر شــد و این پهنه که راه 
ارتباطی بین رشــت - تولم ـ گسکرات محسوب می‌شد، 
مورد توجه قرار گرفت. تا آن زمان تنها از مسیر رودخانه 
اســتفاده می‌شــد و نامی از پیربازار نیســت. اما در اوایل 
قــرن دهم هجری نقش بندرگاهی پیربازار بیشــتر مورد 
توجــه قــرار می‌گیرد و کالاهــای بازرگانی کــه از بندرهای 
روســیه به پیر بازار می‌رســید، به رشــت منتقل و از آنجا 
به قزویــن، زنجــان، همدان، تهــران و مازندران ارســال 
می‌گردد. در این مسیر ارتباطی، سالیانه بیش از ۲۰ هزار 

نفر به روسیه و کشورهای دیگر سفر می‌کردند.
ارتباط رشــت با بندرانزلی و ســپس روســیه و کشورهای 
اروپایــی این شــهر را به انبــار کالاهای وارداتی از روســیه 
و اروپــا بــه ایران تبدیــل کرد. در نتیجه، رشــت به یکی از 
پردرآمدترین شهرهای گیلان تبدیل شد. پس از مطرح 
شدن رشت به عنوان بازارِ مهم تجارت ابریشم، بسیاری 
از تُجّار ایرانی، روسی، ارمنی و یونانی برای خرید ابریشم 
به رشــت می‌آمدند. اینکه اشــیاء یافت شــده در حوالی 
آبــراه تاریخی پیربازار، مربوط به هزاره اول قبل از میلاد 
اســت، شــکی نیســت و کارکرد ایــن آبراه در قــرن دهم، 
ثابــت می‌کند که این اشــیاء تاریخی از نقطــه دیگری به 
این محدوده آورده شــده اســت و چه بسا تجار و یا حتی 
در نبــرد پیلــه داربــن قــوای مردمــی آن را پنهــان کرده 
باشــند. فرآیندی که می‌باید کارشناسان باستان شناسی 

با بررسی محل پیدا شدن اشیا، پاسخ دهند.

آهن‌های ضایعاتی که اشیای دوره مفرغ از آب درآمد

برگزاری سومین جشنواره پنبه و مسابقه 
ملی نخ ریسی در مزرعه گردشگری 

توسکای شهرستان گرگان

رونق روستاهای عباس‌آباد در گرو 
نمادسازی محصولات صنایع‌دستی است
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3023 
سه‌شــــــــــــنبه

 1403 مهـــــــــر   24
11 ربیـــــــع‌الثانی 1446

مردم گلستان ۱۰۷ جانور زخمی را برای 
تیمارداری به محیط زیست سپردند
معــاون محیط زیســت طبیعــی و تنــوع زیســتی اداره کل حفاظت 
محیــط زیســت گلســتان گفت: مــردم این اســتان از ابتدای امســال 
تاکنــون ۱۰۷ مــورد از گونه‌هــای جانــوری وحشــی زخمــی را بــرای 
تیمارداری به این اداره‌کل ســپردند. وحید خیرآبــادی اظهار کرد: از 
این تعداد ۹۵ جانور مصدوم گونه‌های پرنده مانند سارگپه، دلیجه، 
قرقــی، جغد و عقاب بــود. وی ادامه داد: همچنین پنج مورد از آنها 
از گونــه پســتانداران مانند شــغال، روباه و شــوکا، پنج مــورد خزنده 
مثــل مــار و سوســمار و ۲ مــورد هم دوزیســت بــوده اســت. معاون 
اداره کل حفاظت محیط زیســت گلستان افزود: با پایان تیمارداری 
۶۳ مــورد از ایــن جانوران، در طبیعت رها شــدند و از بقیه تا درمان 
کامل همچنان نگهداری می‌شود. خیرآبادی بیان کرد: در چند سال 
گذشته با توجه به آگاهی‌بخشی رسانه‌ها و فضای مجازی، انگیزش 
مــردم برای نگهــداری از گونه‌های جانوری بیشــتر شــده و به دنبال 
آن شــاهد گســترش همکاری برای تحویل گونه‌های مختلف حیات 
وحش آسیب‌دیده به محیط‌بانان هستیم. وی به تفاهمنامه محیط 
زیست و دامپزشکی گلستان اشاره کرد و گفت: اداره کل دامپزشکی 
بر اســاس این تفاهمنامه با تمام درمانگاه‌های دامپزشــکی اســتان 
هماهنگ کرده تا در قبال مسوولیت اجتماعی، کار درمان و نگهداری 
حیــات وحش آســیب‌دیده را بــا هزینه کم و در برخی مــوارد رایگان 
انجــام دهند. خیرآبادی به مردم ســفارش کرد هنگام دیدن حیات 
وحش آســیب‌دیده در رده نخســت بــه نزدیک‌تریــن پایگاه محیط 
زیســت آگاهی دهند یا با شــماره ۱۵۴۰ تماس بگیرند تا همکاران با 
حضور در محل برای جابجایی حیوان اقدام کنند. وی گفت: گلستان 
میزبان ۸۳ گونه پستاندار، ۳۸۰ گونه پرنده، ۵۶ گونه خزنده، هشت 
گونه دوزیســت و ۶۰ گونه ماهی اســت که در مناطق نگاهبانی‌شــده 
از جمله پارک ملی گلســتان و مناطق شــکار ممنوع اســتان زندگی 
می‌کنند. بیشترین زیســت گونه‌های گیاهی و جانوری استان مربوط 
به پارک ملی گلستان به عنوان نخستین پارک ملی کشور با داشتن 
۲ زیســتگاه جنگل‌های هیرکانی و بوم‌ســازگان )اکوسیستم( ایرانی- 
تورانی اســت طــوری که بیش از هزار و ۳۶۰ گونــه گیاهی، هزار و ۱۰۰ 
گونــه حشــره، ۱۵۰ گونه پرنــده، ۶۹ گونه پســتاندار، ۲۴ گونه خزنده و 
دوزیســت و ۱۰ گونــه ماهی در عرصه‌های جنگلــی و مرتعی و منابع 
آبی این ذخیره‌گاه زیســت‌کره شناســایی شــدند. فوک خــزری، آهو، 
پلنگ، تشــی، خرس قهوه‌ایی، خرگوش، حشره‌خورها، راسو، روباه، 
روباه ترکمنی، رودک، سمور جنگلی، سیه گوش، شوکا، شنگ، قوچ 
و میش، کل و بز، گراز، گربه پالاس، گرگ، مرال، لاکپشــت آسیایی و 
گیلانشــاه خالدار، هوبره، اردک سفید، شاهین و بالابان از مهمترین 
گونه‌هــای جانــوری گلســتان محســوب می‌شــود. نوع اقلیم اســتان 
گلستان که دریا، جنگل، کوهستان، دشت و بیابان را در گستره افزون 
بر ۲۰ هزار کیلومتر مربع جای داده باعث گوناگونی گونه های گیاهی 
و جانوری و به دنبال آن بیشترشدن طمع متخلفان و شکارچیان به 

این خطه شده است.

 آخرین چندوچون پرونده
موج‌های آبی گنبدکاووس
آغــاز ســاخت مجموعه موج‌هــای آبی گنبــدکاووس در ســال ۱۳۹۱ 
مردم این شهر را به خرید سهام برای مشارکت در اجرای آن ترغیب 
کرد اما با گذشت سال‌ها نه تنها ساخت آن به سرانجام نرسید بلکه 
خریــداران ســهام که ناامید از اجرای آن بودنــد، یکی پس از دیگری 
راهی دادگاه شدند که رییس کل دادگستری گلستان آخرین شرایط 
ایــن پرونده را تشــریح کــرد. پرونــده موج‌هــای آبی گنبــدکاووس با 
نزدیک به ۳۰۰ شاکی یکی از پرونده‌های با شاکی زیاد گلستان است 
کــه رییــس قوه قضاییــه در ســفر آذرماه ۱۴۰۰ بــه اســتان، اختیارات 
ویژه‌ای به رییس کل دادگســتری گلســتان بــرای تعیین تکلیف این 
پرونده داد. شــاکیان این پرونده به امیــد تحویل مغازه در این طرح 
تفریحی، گردشگری، سهام خریدند اما پس از گذشت نزدیک به ۱۲ 
سال این طرح همچنان نیمه کاره مانده است. در گام نخست برای 
تســریع در تکمیــل این پروژه، دی ماه ۱۴۰۰ با درخواســت شــاکیان، 
یکســال بــرای تکمیل این پروژه بــه متهم پرونده فرصت داده شــد 
اما با گذشــت چنــد ماه همچنان متهم به تعهد خــود عمل نکرد و 
در ادامه با درخواســت شــاکیان ادامه رسیدگی قضایی به پرونده در 
اســرع وقت در دســتور کار قرار گرفت تا در کوتاه ترین زمان، پرونده 
رســیدگی و به مرحله اجرای احکام برسد. رییس قوه قضاییه اواخر 
آبان ســال ۱۴۰۱ با پیشنهاد دادگستری گلســتان برای تعیین دادگاه 
ویژه به منظور رســیدگی فوری به پرونده کثیرالشــاکی موج‌های آبی 
گنبــدکاووس، موافقــت کرد. با اعــام موافقت رییس قــوه قضاییه، 
شــعبه ۱۰۳ دادگاه کیفــری ۲ گنبــدکاووس بــه عنــوان شــعبه ویــژه 
رسیدگی به این پرونده تعیین و طبق ابلاغ صادره تمام پرونده‌های 

مربوط به موج‌های آبی گنبدکاووس به این شعبه ارجاع شد.
رییــس کل دادگســتری گلســتان در دیــدار معــاون اول قضاییــه بــا 
نماینــده ولی فقیه در اســتان آخرین وضعیت پــروژه موج‌های آبی 
گنبدکاووس را تشــریح کــرد و گفت: این پرونده با صــدور ابلاغ ویژه 
رییس قوه قضاییه در یکی از شعب دادگستری گنبدکاووس رسیدگی 
و به صدور گزارش اصلاحی منجر شد. حیدر آسیابی افزود: شاکیان 
این پرونده یک شــرکت تاســیس کرده‌اند و ســند هم‌ به نام‌ شــکات 
زده شده است. وی از انتقال تمام اسناد آشوراده به بندرترکمن هم 
خبــر داد و گفــت: با پیگیری و مکاتباتی که با ســازمان ثبت اســناد و 
املاک کشور داشتیم‌ طبق تقسیمات کشوری تمام اسناد آشوراده به 
بندرترکمن منتقل شــد. رییس کل دادگســتری گلستان حل مشکل 
حقوقی پتروشــیمی گلستان را نیز از دیگر اقدامات مهم دادگستری 

استان برشمرد.

اخبار

معاون خدمات مشــترکین و درآمد شــرکت آب و فاضلاب گلســتان گفت: ۱۹۸ فقره انشــعاب غیرمجاز در شش ماه نخست سال تاکنون 
شناسایی و تعیین تکلیف شده است. محمد جعفر مزیدی گفت: شناسایی انشعابات غیرمجاز گام مهمی در راستای شفاف سازی مصارف 
و درآمد‌ها اســت و اســتفاده قانونی شهروندان از آب شرب بهداشتی، امکان خدمات رسانی بیشتر جهت تأمین و توزیع عادلانه آب برای 
سایرین را فراهم می‌سازد. معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آب و فاضلاب استان گلستان انشعاب غیرمجاز را یکی از چالش‌های 
پیش روی شــرکت آب و فاضلاب برشــمرد و گفت: متاســفانه کســانی که به صورت غیرمجاز از شــبکه آب اســتفاده می‌کنند ضمن ایجاد 
مشکلات بهداشتی در شبکه موجب اخلال در خدمت رسانی به مردم نیز می‌شوند. این مقام مسئول در ادامه گفت: به همین منظور اکیپ 
همکاران و قاریان کنتور مکلف هستند تا در بازدید‌های روزانه و قرائت کنتور، موارد مربوط به برداشت‌های غیرمجاز و استفاده نامتعارف از 
آب شرب را شناسایی نمایند و جهت توزیع عادلانه آب شرب، نسبت به قطع انشعابات متخلفین و تعیین تکلیف آنها اقدام گردد. مزیدی 
در ادامه از تعویض ۷۴۶۰ دستگاه کنتور خراب آب از ابتدای سال در استان خبر داد و گفت: تعویض کنتور‌های خراب و فرسوده شرایط لازم 

جهت شفاف سازی و کنترل مصارف و خدمات‌رسانی مناسب به مشترکین و شهروندان را نیز فراهم می‌کند.

۱۹۸ فقره انشعاب آب 
غیرمجاز در گلستان شناسایی 
و تعیین تکلیف شد 

معــاون اول قــوه قضاییه با بیــان اینکه ســاختارهای 
مزاحــم، محدودکننــده اقتصــاد کشــور و بــه اصــاح 
نیــاز دارد، گفت: دولــت با همراهی دســتگاه قضایی 

به‌دنبال اصلاح این معضل است.
حجت‌الاسلام و المســلمین حمزه خلیلی در جلسه 
شــورای اقتصاد مقاومتی استان گلســتان اظهار کرد: 
اگــر پایه‌هــای اقتصــادی شــکوفا نباشــد و از تجــار و 
تولیدکنندگان حمایت نشــود در وهله نخست دولت 

از تحریم‌های ظالمانه دشمن آسیب می‌بیند.
وی با بیان اینکه با رونق فعالیت‌های اقتصادی، فقر 
و گرفتــاری مردم برطرف می‌شــود، افــزود: تلاش ما 
رفــع مشــکلات و موانع پیش پای واحدهــای تولیدی 
و صنعتــی اســت. معــاون اول قــوه قضاییــه بــا بیان 
اینکــه دولت با وجود تنگنــای اقتصادی، پرداخت به 
موقــع مطالبات کشــاورزان را در دســتور کار خود قرار 
داد، تاکید کرد: چندین دستور کار در آن جلسه وجود 
داشــت اما دولــت ۵۰۰ هــزار میلیــارد ریــال اعتبار را 
برای پرداخت مطالبــات گندمکاران اختصاص داده 
اســت. خلیلی یادآور شــد: حل مشــکلات اقتصادی، 
محــور فعالیت‌هــای دولــت و قــوه قضاییــه اســت و 
اقتصــادی  بــوی  و  رنــگ  دولــت  دســتورالعمل‌های 
دارد و مــا براســاس اولویت‌بنــدی، بــه موضوعــات و 
مشــکلات حــوزه اقتصــادی رســیدگی می‌کنیــم. وی 
دســتورالعمل‌های  و  بخشــنامه‌ها  قانون‌هــا،  گفــت: 

مزاحــم معضل دیگر پیش‌پای بخش اقتصاد اســت 
و هر کسی نباید بدون کار کارشناسی، بدون اشراف بر 
موقعیت‌ها و شــناخت کامل وضعیت یک بخشنامه 
دردسرســاز و مزاحــم بخش تولیــد را تدویــن کند که 

رفع این مهم نیز در دستور کار ما قرار دارد.
معــاون اول قــوه قضاییه با بیان اینکــه معضل دیگر 
حــوزه اقتصــاد وجــود برخی مدیــران مزاحم اســت، 
تصریح کــرد: برخی مدیران به جای حل مشــکلات، 
گــره می‌اندازند، البتــه تعداد این مدیــران خیلی کم 
اســت اما کم آن هم زیاد اســت که ایــن مدیران باید 
برکنــار شــوند.  خلیلی تاکید کرد: در اســتان گلســتان 
اهتمــام مدیــران رفــع مشــکلات و جلوگیــری از گــره 
انداختن آن اســت. وی با بیــان اینکه حمایت از تجار 
همــواره در کلام حضــرت امیرالمومنیــن)ع( دیــده 
می‌شــود، گفت: مدیرانی که بافت فکــری آنها اجازه 
نــدادن و محدود کردن فعالیت تجار و تولیدکنندگان 
اقتصادی اســت بایــد برکنار شــوند. معــاون اول قوه 
قضاییــه متذکر شــد: گرچــه نظارت بر امــورات امری 
ضروری اســت اما مدیران نباید دست تولیدکنندگان 
و فعــالان اقتصــادی را ببندند چراکه ثروت این قشــر 
برای مشــکلات اقتصادی کشــورمان، راهگشــا است‌. 
خلیلــی گفــت: گلســتان ظرفیت‌هــای زیــادی دارد و 
باید نیازهای اســتان تقویت شــود و ســرمایه‌گذاری‌ها 

براساس اولیت و نیاز استان باشد.

رییــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و کشــاورزی 
گــرگان گفــت: بایــد توانایی‌های زیرســاختی از جمله 
اینچه‌بــرون  مــرز  انبــار در  و  بارگیــری  ابــزار تخلیــه، 
تقویت شــود تا بتوان نیازهای کشور را از این مرز وارد 

و فراورده‌های تولیدی گلستان به راحتی صادر کرد.
امیر یوسفی در جلسه شورای اقتصاد مقاومتی استان 
گلســتان با حضور معاون اول قوه قضاییه اظهار کرد: 
در اینچه‌بــرون امــکان برقــراری ارتبــاط اقتصــادی از 
چیــن، روســیه و کشــورهای CIS بــا اروپا و کشــورهای 
حــوزه خلیــج فارس فراهم اســت و از ســویی دیگر با 
وجود اشــتراکات فرهنگی و دینی بســیار با کشورهای 

CIS باید در راستای تقویت این مرز اقدام کرد.
وی افــزود: منطقــه آزاد اینچه‌برون بــا همه تلاش‌ها 
به ثمــر نشســت امــا برخــی دســتگاه‌های اجرایی به 
قانون تمکین نمی‌کنند و دعوای بین دستگاهی مانع 
بزرگــی بــرای ادامــه کار منطقه آزاد و ســرمایه‌گذاری 
شــده اســت. رییس اتاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی گرگان راه‌انــدازی بازارچه مشــترک مرزی 
را ضروری خواند و گفــت: این مهم می‌تواند موجب 
بیشترشدن درآمد مرزنشینان به ویژه ترکمن‌ها شود.
کل  رییــس  دفتــر  در  کــرد:  خاطرنشــان  یوســفی 
دادگستری گلستان همواره به روی فعالان اقتصادی 
گشــوده اســت و بــا تلاش دســتگاه قضــا، بســیاری از 
واحــدی تولیــدی راکــد و نیمه‌تعطیــل گلســتان بــه 

چرخــه تولید برگشــتند. وی بیان کرد: اتــاق بازرگانی 
استان گلستان دارای ۱۰ کمیسیون تخصصی است که 
جلسات به صورت مستمر و با حضور فعالان استانی 
در راســتای رفع مشکلات برگزار می‌شود. رییس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی گــرگان با بیان 
اینکه درآمد ســرانه مردم گلســتان کمتر از ۵۰ درصد 
متوســط درآمــد ســرانه کشــور اســت، گفــت: مــردم 
گلســتان با وجود محرومیت‌ها و تنگناهای اقتصادی 
موجود، با نشــاط برای اعتلای ایــران تلاش می‌کنند. 
یوســفی با اشــاره به تشــدید روزافزون تنش‌های آبی 
در گلســتان بیان کــرد: آثار ویرانگر تنش‌هــای آبی بر 
بخش کشــاورزی، صنعت، حوزه اجتماعی و سیاسی 
چشــمگیر اســت و انتظار می‌رود طرح آب‌شیرین‌کن 
دریــای خزر اجرا شــود. وی متذکر شــد: ســاخت خط 
آهــن اینچه‌برون-گنبدکاووس- آزادشــهر- شــاهرود 
مطالبه دیگر گلســتانی‌ها است که در سفر اول رییس 
جمهــور شــهید بــه تصویــب رســیده بــود کــه مســیر 
و  می‌کنــد  نزدیــک  کیلومتــر   ۵۱۶ را  شــمال-جنوب 
حمــل و ترانزیــت کالا را از یــک میلیون تــن فعلی به 
۱۲ میلیــون تن بیشــتر می‌کند. رییس اتــاق بازرگانی، 
صنایــع، معادن و کشــاورزی گرگان خاطرنشــان کرد: 
بــه دلیل توجــه ناکافی به بخش کشــاورزی، تولیدات 
این بخش با هزینه‌های ســنگین صــورت می‌گیرد به 

طوری که تولید برخی محصولات به صرفه نیست.

نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شــورای اســامی 
با اشــاره به ســفر رئیــس جمهور بــه ترکمنســتان گفت: 
هموندهــای )مشــترکات( فرهنگــی زیــاد، بهترین زمان 
گســترش روابط ایران با ترکمنســتان و بهبود پیوندهای 
فرهنگی و تجاری با دیگر کشورهای آسیای میانه است.

عبدالحکیــم آق‌آرکاکلــی افــزود: هموندهــای فرهنگــی 
ایران و ترکمنستان در بالاترین حد ممکن قرار دارد.

وی اضافــه کــرد: روابــط نیــک ایــران و ترکمنســتان بــه 
خاطر هم مرز بودن اســتان گلســتان و خراســان شمالی 
با این کشــور، ظرفیت خوبی برای گسترش و نیروبخشی 
پیوندهــای فرهنگــی، مــراودات تجــاری و اقتصــادی و 

دیپلماسی اقتصادی با ترکمنستان است.
بــه دلیــل وحــدت و  آق آرکاکلــی ادامــه داد: گلســتان 
بــا  فرهنگــی  مشــترکات  و  دوســتی  و  حاکــم  انســجام 
ترکمنســتان بهتریــن گنجایــش را دارد تــا از طریــق این 
کشــور به آسیای میانه دسترســی پیدا کرده و تراز تجاری 
خــود را نیرومندتر کنــد. نماینده مردم گنبــدکاووس در 
مجلس شــورای اسلامی همچنین بیان کرد: سفر رئیس 
جمهــور به ترکمنســتان در راســتای وحدت، انســجام و 
تعامــات بیشــتر بیــن ۲ کشــور و در نهایــت کشــورهای 

آسیای میانه انجام شد.
مراســم  در  ســفر  ایــن  در  پزشــکیان  دکتــر  افــزود:  وی 

بزرگداشــت مختومقلــی فراغــی شــاعر شــهیر ترکمــن 
شــرکت و صحبت‌هــای بســیار خوبی انجــام داد ضمن 

اینکه با برخی سران کشورهای دیگر هم دیدار داشت.
آق آرکاکلــی اضافــه کــرد: از طــرف مجمــع نماینــدگان 
گلســتان و گروه دوســتی ایران و ترکمنســتان نیــز از بین 
هفــت نماینــده اســتان، »عبدالجــال ایــری« نماینــده 
غرب گلستان در مجلس همراه رییس جمهوری در این 

سفر بود و مطالبات حوزه ایران و ترکمنستان احصا و در 
اختیــار وی قرار داده شــد و پیگیری‌هــای خوبی در حوزه 
برقــراری تجــارت چمدانــی در گمــرک و بازارچه مرزی 
اینچــه بــرون و ایجــاد بازارچــه در حــوزه غــرب صــورت 
گرفــت. نماینده مــردم گنبدکاووس در مجلس شــورای 
اســامی افزود: در ایران پیگیــری لازم را از طریق وزارت 
امــور خارجه و کمیســیون مشــترک ایران و ترکمنســتان 

انجــام خواهیــم داد و امیدواریم خبرهای خوشــی را در 
ایــن دولت به مــردم بدهیم. وی گفــت: راه آهن هم به 
عنــوان یکی از موضوعات مهم بین ایران و ترکمنســتان 
در حال پیگیری اســت. ترکمن‌ها ساکنان قدیمی استان 
گلســتان هســتند و بــه دلیل اشــتراک فــراوان فرهنگی و 
اقتصــادی با هم‌نــژادان خود در ترکمنســتان، ارتباطات 
نزدیکــی با مردم این کشــور دارند و بخشــی از صادرات 
محصولات کشــاورزی و صنایع دســتی اســتان هم روانه 
بازارهای این کشــور می‌شود. گلستان با جمعیت حدود 
۲ میلیــون نفــری به عنــوان یکی از اســتان‌های شــمالی 
کشــور مرز مشــترک خشــکی و آبی بــا ترکمنســتان دارد 
و آمار ارائه شــده از مســوولان در بخش‌هــای گوناگون از 
رونــق روزافــزون تعامــات فرهنگــی و اقتصــادی میان 
این اســتان و کشور همسایه حکایت دارد. اینچه‌برون به 
عنوان تنها گمرک زمینی و ریلی گلستان، مرکز گمرکات 
اســتان اســت و زیرمجموعــه آن پایانه‌هــای صادراتــی 
گــرگان و گنبــدکاووس، گمــرک امانــات پســتی گــرگان، 
گمرک بندرترکمن و گمرک فرودگاه بین المللی گرگان 
هســتند و در ســال‌های اخیــر بــا بهره‌بــرداری از راه آهن 
بین المللی قزاقســتان - ترکمنســتان - ایــران و گذر آن 
از اینچه‌بــرون، خدمــات گمــرک ریلــی نیز بــه فعالیت 
معمول در مجموعه گمرکات استان اضافه شده است.

مدیــرکل صنعت، معــدن و تجارت گلســتان گفت: ۶۵ 
درصد توتون کشــور در این اســتان تولید می‌شود که باید 

از فعالان این بخش بیش از پیش حمایت کرد.
درویشــعلی حســن زاده در نشســت میز توتون کشــوری 
در اتــاق بازرگانی گــرگان، اظهار کرد: توتونــکاران انتظار 
دارنــد خرید محصول تولیــدی آن ‌ها به صورت عادلانه 

و بدون صورت گیرد.
وی که نمایندگی اســتان‌های گلستان، گیلان، مازندران، 
آذربایجان شــرقی و کردســتان در کارگروه ملی توتون را 
برعهــده دارد، گفت: قیمت پیشــنهادی خرید توتون در 
ســال کشــاورزی جاری در این کارگروه طرح و دفاع شــد 

ولی به جمع بندی نهایی نرسید.
وی ادامــه داد: در ایــن کارگــروه ملــی تاکیــد این شــد که 
شرکت دخانیات و سایر شرکت‌های قرار دادکت توتون، 
به ســمت خرید محصول براســاس درجه بندی کیفیت 
رفتــه تا حــق و حقــوق کشــاورزان رعایــت و دچــار ضرر 
نشــوند. خرید محصــول توتون از کشــاورزان مهر تا آبان 

ماه صورت می‌گیرد.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجارت گلســتان خواســتار 
جلوگیــری از قاچاق کالا در اجــرای بندالحاقی ماده ۷۳ 
برنامه توســعه هفتم برای صنعت دخانیات کشــور شد 
و گفــت: در صــورت رخ ندادن جلوگیــری از قاچاق کالا ، 
اجــرای ایــن بند الحاقی بــه ضرر انجمن تنباکو معســل 
مبنــی بر وضع مالیات بر ارزش افــزوده ولحاظ افزایش 

سالانه ۲۰ در صد مالیات خواهد شد.
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی گرگان 
هــم گفت: با توجــه به این که اولویــت دولت چهاردهم 
حمایت از بخش اقتصاد کشــور بــوده، این نگاه فرصتی 

است تا از صنعت دخانیات حمایت همه جانبه شود.

امیــر یوســفی خواســتار برطرف شــدن موانع صــادرات 
ســطح  در  پیگیــری  طریــق  از  داخــل  تولیــدی  توتــون 
وزارتخانــه مرتبــط شــد و افزود: ایــن اتاق هــم از طریق 
شــورای گفــت و گــوی دولــت و بخــش خصوصی تلاش 
خواهــد کــرد تــا مشــکل صــادرات ایــن محصــول تولید 
داخــل و در حمایــت از کشــاورزان هرچــه ســریع‌تر حل 
شــود. رییس کمیســیون مشــترک اتــاق بازرگانــی ایران 
و قزاقســتان هــم خواســتار رفع موانــع صــادرات توتون 
تولیدی کشــور شــد و گفت: کارگــروه میز کشــوری توتون 
در حوزه صادرات این محصول، نقشــه راه ایجاد کرده و 

مشکل صادرکنندگان را برطرف کند.
امیــر عابــدی افــزود: صــادر کننــدگان علاقمند هســتند 
کــه نقــش خــود در حمایــت از تولیــد داخلی بــه خوبی 

ایفا کنند ولی مشــکل بســتن قرارداد بــا تولید کنندگان و 
صادرات به موقع این محصول را دارند.

بــه گفته وی برای دریافت مجوز صــادرات توتون، زمان 
زیــادی از صــادر کننــده گرفته می شــود و ایــن مدت دار 

بودن، سبب می شود تا نتواند صادرات را انجام دهد. 
مدیر مجتمع دخانیات گلستان گفت: درسال کشاورزی 
جــاری هــزار و ۹۴۶ هکتــار از ســوی ۲ هــزار و ۵۴۱ نفــر 
بــا بســتن قــرارداد به زیــر کشــت ارقــام ورجینــا، بارلی، 
باسمادرکشــور رفتــه کــه هــزار و ۷۵ هکتار آن در اســتان 
گلستان است. محمدتقی زمانی افزود: برآورد برداشت 
محصول توتون از این ســطح زیر کشــت در کشــور چهار 
هزار و ۲۱۵ تُن بوده که سهم استان گلستان در تولید آن 
هزار و ۸۰۰ تُن اســت. به گفته وی شرکت خرید توتون را 

از کشاورزان برپایه قرارداد بسته شده، انجام خواهد داد.
وی یــادآور شــد: ســال کشــاورزی قبــل زار و ۳۳۰ تُــن از 

کشاورزان گلستان خریده شد.
در این نشســت که تعدادی از کارشناسان وزارتخانه‌های 
حضــور  وجهادکشــاورزی  تجــارت  و  معــدن  صنعــت، 
داشــتند که خواســتار چــاره اندیشــی برای خریــد توتون 
از کشــاورزان خــارج از تعهــد، توجه به گســترش صنایع 
تبدیلی و جلوگیری از خام فروشــی، واگذار کردن صدور 
مجوز به اســتان‌های تولید کننده از جمله گلستان، ارتقا 
کمــی و کیفی تولیــد توتون و رفع موانع صــادرات توتون 

برای فعالان اقتصادی شدند.
گیاه توتون در این منطقه از طریق نشاء کاری کشت شده 
و نیــاز به تهیه خزانه دارد. تهیه خزانه از اواخر فروردین 
انجام می شود و بعد از رشد و ریشه زنی نشاها به زمین 
اصلی انتقال داده و تک تک در جوی ها کشت می‌شود.
در فصــل رشــد چند مرتبه تیشــه زنی و وجیــن علفهای 
هــرز انجــام و گیــاه در زمیــن مســتقر و همچنیــن کنترل 
آفــات و بیماری‌هــا نیــز در همیــن مرحلــه بــه صــورت 

شیمیایی توسط کشتکاران انجام می‌شود.
پس از تغییر رنگ و تشــخیص کیفیــت برگها به صورت 
دوره ای جمــع آوری و در گرمخانه )آتشــخانه( با اصول 
خاصی خشــک و انبار می‌شود. بعد از جمع آوری تمام 
مزرعه برگهای خشک شده برای جلوگیری از پودر شدن 
و بــرای انجام درجه و دســته بندی )بخچــه( در نمخانه 
قــرار داره و پــس از چنــد روز درجه بندی شــده و پس از 
کدگــذاری )طبــق بارنامــه دخانیــات( بــرای فــروش به 

کارخانه‌های دخانیات آماده می‌شود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان:

۶۵ درصد توتون کشور در استان تولید می‌شود

نماینده مجلس:

هموندی فرهنگی ایران و ترکمنستان، بهترین زمان گسترش پیوندها است

معاون قوه قضاییه: 
ساختارهای مزاحم بخش اقتصاد 

نیازمند اصلاح است
 تقویت توانایی‌های زیرساختی 

مرز اینچه‌برون ضروری است
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اخبار

 سرقت با طعم غذای مسموم
در غرب گیلان

فرمانده انتظامی شهرســتان صومعه ســرا گفت: ســارقی که در پوشــش 
دادن غــذای طبــخ شــده ســاکنان منــزل را بیهــوش و طلاجــات آنان را 

سرقت کرده بود، شناسایی و دستگیر شد.
بــه گــزارش پایگاه خبــری پلیس گیلان، ســرهنگ جعفــر عدلی‌مژدهی 
در تشــریح ایــن خبــر اظهار کرد: در پــی مراجعه و طرح شــکایت یکی از 
شــهروندان بــه پلیس آگاهی مبنی بــر ورود به عنف و ســرقت طلاجات 
از منزلــش در بخــش ضیابر، پیگیــری موضوع در دســتور کار پلیس این 

شهرستان قرار گرفت.
وی با بیان اینکه با تحقیقات پلیس از مالباختگان و همچنین مستندات 
باقی مانده از صحنه ســرقت ســارق را شناسایی کردند، افزود: سارق ۲۹ 
ســاله پس از هماهنگــی با مرجع قضائی در مخفیگاهش در شهرســتان 

صومعه‌سرا شناسایی و دستگیر شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان صومعه ســرا با بیان اینکه متهم دســتگیر 
شــده در تحقیقــات پلیــس به بزه انتســابی اعتراف و بیان کــرد: متهم با 
خریــد ۲ پــرس غــذای طبخ شــده، آن را مســموم و با قــرار دادن غذا در 

جلوی درب منزل مالباخته، وی و ساکنان منزل را بیهوش کرده بود.
ایــن مقــام انتظامی با بیان اینکــه از مخفیگاه متهم یــک قطعه النگوی 
ســرقتی به ارزش بیش از یک میلیارد ریال کشــف شد، خاطرنشان کرد: 
متهــم بــا تشــکیل پرونده بــرای ســیر مراحل قانونــی به مرجــع قضائی 

معرفی شد.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان صومعه ســرا از شــهروندان خواســت به 
منظــور پیشــگیری از حــوادث احتمالی اینچنینی از پذیــرش غذا از افراد 
ناشــناس و همچنیــن خــوردن غذاهایی که منشــا طبخ آنهــا نامعلوم و 

نامشخص است، خودداری کنند.

 کشف بیش از پنج هزار داروی قاچاق
در گیلان

فرمانــده انتظامــی تالــش از کشــف پنج هــزار و ۶۱ عدد قرص و شــربت 
قاچــاق در بازرســی از ۲ واحد صنفی توســط ماموران پلیــس آگاهی این 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمد رســتمی اظهار کرد: ماموران پلیس آگاهی شهرســتان 
تالــش بــه منظــور مقابله بــا قاچــاق و در پی دریافــت گزارشــی مبنی بر 
اینکه افرادی داخل ۲ واحد صنفی اقدام به فروش داروهای فاقد مجوز 
بهداشــتی و غیرمجاز می‌کنند، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار 

گرفت.
وی بیــان کــرد: مامــوران انتظامــی پس از انجــام تحقیقــات لازم در این 
زمینــه و احــراز صحت موضوع بــا هماهنگی قضائی بــه محل‌‌‎ موردنظر 
اعــزام و در بازرســی از ایــن مکان‌ها، پنج هزار و ۶۱ عدد قرص و شــربت 

قاچاق و فاقد مجوز کشف شد.
فرمانــده انتظامی تالــش از معرفی متهمان ۳۴ و ۳۶ ســاله این پرونده 
بــه مرجــع قضایی خبر داد و خاطرنشــان کــرد: بنا بر اعلام کارشناســان 

مربوطه، ارزش این کشفیات، ۳۵۰ میلیون ریال برآورد شد.

توقیف ۲۵۶ خودرو و موتورسیکلت در 
اجرای طرح برخورد با تخلفات حادثه ساز

رئیــس پلیــس راهنمایــی و رانندگــی اســتان از توقیــف ۲۵۶ خــودرو و 
موتورســیکلت در اجرای طرح برخورد با تخلفات حادثه ســاز و تشــدید 

این طرح در گیلان خبر داد.
سرهنگ فتح الله نصیریان اظهار کرد: با توجه به افزایش تردد در معابر 
شــهری اســتان در شــروع ســال تحصیلی و لزوم کنترل تخلفــات حادثه 
ســاز، پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان به منظور پیشــگیری از حوادث 
احتمالی، طرح تشــدید برخورد با تخلفات حادثه ساز را در شهر رشت و 

سایر شهرستانهای استان به اجرا درآورد.
رئیــس پلیــس راهنمایــی و رانندگــی گیــان افــزود: تیــم هــای گشــت 
محســوس و نامحســوس پلیس راهور طی روز گذشــته به صورت ویژه با 
تخلفــات حادثه ســاز رانندگی برخــورد کردند که نتیجه ایــن اجرای این 

طرح، توقیف ۲۵۶ دستگاه خودرو و موتورسیکلت متخلف بود.
ایــن مقام انتظامــی بیان کرد: با توجه به مطالبه مــردم به منظور ایجاد 
آســایش خاطــر در راســتای ایمنی تــردد در معابر و کاهــش تصادفات، 
پلیــس راهنمایــی و رانندگی با تمام ابزارهای موجــود از جمله اقدامات 
انتظامی و طرح‌های تشــدید برخورد با تخلفات حادثه ساز، این مهم را 

به صورت مستمر محقق خواهد کرد.

 صدور ۲۱ فقره پروانه بهره‌برداری
صنایع تبدیلی در گیلان

رئیــس جهاد کشــاورزی گیلان گفــت: در نیمه نخســت امســال ۲۱ فقره 
پروانه بهره‌برداری صنایع تبدیلی در استان صادر شده است

صالــح محمــدی رئیس ســازمان جهــاد کشــاورزی گیلان گفــت: میزان 
جــذب مــواد خــام و ظرفیــت فــرآوری و بســته بنــدی صنایــع تبدیلی و 
تکمیلی کشــاورزی در اســتان ۱۸۱ هزار تن و فرصت شغلی آنها ۲۶۰ نفر 
اســت که با ســرمایه‌گذاری ۱۷ هــزار و ۴۸۰ میلیارد ریال بــه بهره‌برداری 

رسید.
به گفته او، بخش عمده ســرمایه‌گذاری این واحد‌های تبدیلی و تکمیلی 
توســط بخــش خصوصی و با مشــارکت مردم انجام شــده اســت و ۵۰۵ 
میلیــارد ریال دیگر آن از محل تســهیلات بانکی و حمایت دولت تأمین 

شده است.
محمــدی افــزود: مجوز‌هــای بهره‌بــرداری از صنایــع تبدیلــی در نیمــه 
نخســت امســال در حــوزه زراعــی، باغــی، دام و طیــور بــه متقاضیان در 
شهرســتان‌های صومعه‌ســرا، آســتانه اشــرفیه، رشــت، شــفت، رودسر، 

رودبار، آستارا و تالش ارائه شد.
او تصریح کرد: ارائه مجوز‌ها برای فعالیت‌های ذخیره‌سازی و نگهداری 
مــواد غذایی در ســردخانه دو مــداره و نیز بالای صفر، بســته بندی میوه 
تــازه، بســته بنــدی ســبزی و صیفی تازه، شــالیکوبی، بســته بنــدی انواع 
محصولات کشــاورزی شــامل برنج، حبوبات، چای، انواع چاشنی، ادویه 

و بادام زمینی فرآوری شده صادر شد.

رئیس جهاد کشــاورزی گیلان گفت: در نیمه نخســت امســال ۲۱ فقره پروانه بهره‌برداری صنایع تبدیلی در استان صادر شده است
صالــح محمــدی رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی گیــان گفت: میزان جــذب مواد خــام و ظرفیت فرآوری و بســته بنــدی صنایع 
تبدیلی و تکمیلی کشاورزی در استان ۱۸۱ هزار تن و فرصت شغلی آنها ۲۶۰ نفر است که با سرمایه‌گذاری ۱۷ هزار و ۴۸۰ میلیارد 
ریــال بــه بهره‌برداری رســید. به گفتــه او، بخش عمده ســرمایه‌گذاری این واحد‌های تبدیلــی و تکمیلی توســط بخش خصوصی و 
با مشــارکت مردم انجام شــده اســت و ۵۰۵ میلیارد ریال دیگر آن از محل تســهیلات بانکی و حمایت دولت تأمین شــده اســت. 
محمدی افزود: مجوز‌های بهره‌برداری از صنایع تبدیلی در نیمه نخســت امســال در حوزه زراعی، باغی، دام و طیور به متقاضیان 
در شهرســتان‌های صومعه‌ســرا، آســتانه اشــرفیه، رشــت، شــفت، رودســر، رودبار، آســتارا و تالش ارائه شــد. او تصریح کرد: ارائه 
مجوز‌هــا بــرای فعالیت‌های ذخیره‌ســازی و نگهداری مواد غذایی در ســردخانه دو مداره و نیز بالای صفر، بســته بندی میوه تازه، 
بســته بندی ســبزی و صیفی تازه، شــالیکوبی، بســته بندی انواع محصولات کشاورزی شــامل برنج، حبوبات، چای، انواع چاشنی، 

ادویه و بادام زمینی فرآوری شــده صادر شد.

مدیرعامــل هلال‌احمــر گیــان گفــت: نیمه نخســت 
امســال هشــت هزار و ۴۹ نفــر از آموزش‌های عمومی 
و همگانی این جمعیت بهره‌مند شــدند که نسبت به 
مدت مشــابه سال گذشــته بیش از ۴۱ درصد افزایش 

یافته‌است.
هادی ســلیمی اظهار کرد: نیمه نخســت امســال ۳۰۱ 
دوره آمــوزش عمومــی و همگانــی بــا هــدف ارتقــای 
آگاهــی عموم مــردم و کارکنــان دســتگاه‌های اجرایی 
بــرای  از ســوی جمعیــت هلال‌احمــر اســتان  گیــان 

علاقمندان برگزار شده‌است.
آمــوزش  دوره‌هــای  مــدت  ایــن  در  کــرد:  بیــان  وی 
همگانــی برای نیروهــای دســتگاه‌های اجرایی اعم از 
یــگان ویژه نیروی دریایی ارتش، شــهرداری، شــرکت 
ارتباطــات زیرســاخت، بانک‌هــای صــادرات و ملت، 
ادارات تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، زندان ها و ســازمان قضایی نیروهای مسلح 

برگزار شده و همچنان ادامه دارد.
ســلیمی بــا بیان اینکه حــدود ۱۵۰ مربــی در ارائه این 
آموزش‌هــا همــکاری دارنــد، اضافــه کــرد: دوره‌هــای 
نیمــه  حضــوری،  صــورت  بــه‌  هلال‌احمــر  آموزشــی 
حضوری و آنلاین ارائه می‌شــود و اطلاع رســانی آنها 

از طریق سایت خادم هلال‌احمر است.
وی بــا اشــاره به برگــزاری دوره‌هــای تخصصــی برای 
نجاتگــران، داوطلبان و امدادگران هلال‌احمر اســتان 
اظهار کرد: در این مدت ۶۱ دوره تخصصی با شــرکت 
هــزار و ۲۸۱ نفــر شــامل ۶۴۲ زن و ۶۳۹ مــرد با هدف 

ارتقــاء دانش امدادی امدادگران، اعضــاء و نجاتگران 
هلال احمر برگزار شد.

وی در ادامــه بــا تشــریح ســایر برنامه‌هــای آموزشــی 
برگــزاری  کــرد:  بیــان  گیــان  هلال‌احمــر  جمعیــت 
جمعیــت  مربیــان  بــرای  بازآمــوزی  دوره‌هــای 
هلال‌احمــر از دیگــر برنامه‌های آموزشــی هلال احمر 
گیــان اســت کــه در پنــج منطقــه در شهرســتان های 
برگــزار  تالــش  و  فومــن  رشــت،  لاهیجــان،  رودســر، 

شده‌است.
مدیرعامــل جمعیــت هلال‌احمــر گیــان اضافه کرد: 
همچنین دوره‌های آموزش ضمن خدمت برای ۹۶۹ 
نفــر از کارکنان این جمعیــت در موضوع بیماری تب 
دنگی، پشــه آئدس، بازخوانی زلزله رودبار، انتخابات 

مجامع هلال‌احمر، مهدویت و اربعین برگزار شــد.
جمعیــت  مربیــان  از  تعــدادی  کــرد:  اظهــار  وی 
هلال‌احمــر گیلان نیز امســال برای شــرکت در ۲ دوره 
تخصصی لجســتیک )آمادهای پشتیبانی( و نوآموزی 
تربیــت مربی کمک‌های اولیه به اســتان‌های زنجان و 

گلستان اعزام شدند.
سلیمی اضافه کرد: اعزام مربیان به نوارساحلی برای 
آمــوزش چهــره بــه چهــره، حضــور در جشــنواره‌های 
ارائــه آمــوزش، برگــزاری  نــوار ســاحلی و  محلــی در 
مســابقه امدادی و ارائــه کمک‌های امــداد و نجات از 
مهمترین برنامه‌های آموزشــی هــال احمر گیلان در 
اجرای طرح سالم‌ســازی دریا در تابستان امسال بود.

هلال احمر گیلان ۶۰۰ نجاتگر دارد.

در نیمه نخست ۱۴۰۳؛

۱۷ هزار و ۹۴ برگ سند مالکیت در گیلان صادر شد
مدیرکل بنیاد مســکن گیلان عدم تثبیت مالکیت را یکی از مشــکلات روســتائیان استان اعلام کرد و افزود: در نیمه 

نخست سال ۱۴۰۳، ۱۷ هزار و ۹۴ برگ سند مالکیت صادر شده است .
حامد دائمی در آئین واگذاری اســناد مالکیت روســتائی در روستای دســتک آستانه اشرفیه با بیان اینکه ۱۸۵ برگ 
ســند از رقم گفته شــده متعلق به این شهرســتان واقع در شرق استان است،گفت: در اســتان گیلان ۱۷۱ هزار و ۱۴۹ 
برگ ســند مالکیت روســتایی در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر صادر شده که از این تعداد چهار هزار و ۱۳ برگ سند در 
آستانه اشرفیه صادر شده است. وی همچنین از افتتاح ۳۷ پروژه طرح هادی روستایی با اعتبار ۴۹۶ میلیارد و ۴۵۰ 
میلیون ریال خبر داد و افزود: این پروژه ها شامل ۳۸ کیلومتر آسفالت معادل ۱۵۷ هزار و ۹۲۸ مترمربع آسفالت 
اســت. دائمی اضافه کرد: ۲ پروژه آســفالت معابر روســتایی نیز شامل ۵.۵ کیلومتر آســفالت معابر، ۲۳ هزار و ۴۹ 
متــر مربــع با بیش از ۳۶ میلیــارد و ۷۳۰ میلیون ریال اعتبار به بهره برداری رســید. وی تعداد اســناد صادره برای 
روســتای دســتک را نیز هزار و ۴۹۸ برگ اعلام کرد و افزود: امروز پنج برگ ســند مالکیت روستایی به مناسبت روز 
روســتا و عشــایر به صورت نمادین به مردم روســتای دســتک واگذار شــد. دائمی اضافه کرد: امروز همچنین پروژه 
آسفالت راه روستای دهکاء به مساحت ۱۵ هزار متر مربع معادل ۳.۵ کیلومتر با بیش از ۱۶ میلیارد و ۷۳۰ میلیون 
ریال اعتبار به بهره برداری رســید. وی اضافه کرد: یک واحد مســکن روســتایی نیز در آســتانه اشــرفیه در زمینی به 
مســاحت ۲۸۳ متر مربع و با ۱۰۰ متر زیربنا به بهره‌برداری رســید؛ تاکنون در گیلان ۱۱۷ هزار و ۱۰۰ واحد مســکونی 
به بهره برداری رســیده که ســهم شهرستان آستانه اشرفیه پنج هزار و ۳۷۰ واحد بوده است. مدیرکل بنیاد مسکن 
گیلان تاکید کرد: این واحد مســکونی از تســهیلات طرح ویژه ۲میلیارد ریالی بانک قرض الحسنه مهر ایران ) بانک 
رفاه تسهیلات تکمیلی ۵۰۰ میلیون ریال ( بهره مند شده است. روز گذشته نیز تیمی متشکل از معاون بازسازی و 
مســکن روســتایی،مدیرکل برنامه ریزی طرح ها و معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن به منظور بهره برداری از پروژه 

های عمرانی به این استان سفر کردند.

رئیس آموزش و پرورش آستارا:

۴۳ واحد آموزشی در آستارا سنددار شده‌ است
رئیس آموزش و پرورش آســتارا گفت: ۴۳ واحد آموزشــی در این شهرســتان ســنددار شــده و صدور سند تک‌برگ 

برای دیگر واحدها نیز با همکاری شهرداری‌ها، بنیاد مسکن و اداره ثبت اسناد در دست اقدام است.
عســگر شــایان در نشســت خبری، اظهار کرد: با همکاری شــهرداری‌ها، بنیاد مســکن انقلاب اســامی و اداره ثبت 
اسناد و املاک تاکنون سند تک‌برگ ۴۳ واحد آموزشی به نام آموزش و پرورش شهرستان آستارا صادر شده است.
مدیــر آمــوزش و پرورش شهرســتان آســتارا با بیان اینکه اخذ ســند تک برگ بــرای ۳۱ واحد آموزشــی دیگر نیز در 
دســت اقدام اســت و مراحل حقوقی را طی می‌کند، تصریح کرد: امیدواریم اسناد باقی‌مانده نیز با هم‌افزایی‌های 
نهادهای ذی‌ربط و پیگیری‌های واحد حقوقی این اداره تا پایان ســال به طور کامل به نام آموزش و پرورش صادر 

شوند.
وی بــا اشــاره بــه آخرین وضعیت آزادســازی دبیرســتان پســرانه امــام علی)ع( شهرســتان آســتارا از دســت افراد 
معارض، بیان کرد: تنها ســند ۴۵۰ مترمربع از محوطه این مدرســه به نام آموزش و پرورش آســتارا قطعی شــده 

است و مابقی فضای این مدرسه در دست افراد معارض است که پی‌گیری‌های حقوقی آن در حال انجام است.
شــایان با بیان اینکه تســریع مستندسازی املاک، فضاهای آموزشــی را از تعرض دیگران مصون و تأخیر در تحقق 
آن به زیان این نهاد فرهنگی اســت، افزود: با توجه به بالا بودن هزینه نقشــه‌برداری و محدودیت مالی از نهادهای 

مرتبط خواهان همکاری با واحد حقوقی آموزش و پرورش هستیم.
رئیــس اداره آمــوزش و پرورش شهرســتان آســتارا تاکید کــرد: با همه توان در راســتای رفع مشــکلات و کمبودهای 
دانش آموزان گام برمی‌داریم؛ از این رو ۱۱ مدرســه کم برخوردار شهرســتان بازســازی شــده و تعدادی هم تا پایان 

سال بازسازی و مرمت خواهند شد تا دانش آموزان با خیال آسوده در آن به تحصیل ادامه دهند.
وی خاطرنشــان کرد: تعداد زیادی از املاک آموزش و پرورش با پیگیری‌های صورت گرفته، ســند دار شــده است و 
مابقی آن نیز در مدت زمان کوتاهی به نتیجه خواهد رسید. شهرستان بندری آستارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر 
در غربی‌ترین نقطه اســتان گیلان در فاصله نزدیک به ۱۷۳ کیلومتری رشــت همجوار با استان اردبیل و جمهوری 

آذربایجان است. این شهرستان سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

اســتاندار گیــان گفــت: در خصــوص رفــع مســایل و 
مشــکلات این خطه وحدت نظــر و همدلی خوبی بین 
مدیران و نمایندگان اســتان در مجلس شورای اسلامی 
وجــود دارد. هــادی حــق شــناس در نشســتی با مجمع 
نماینــدگان اســتان در رشــت اظهــار کــرد: ایــن وفاق و 
تفاهم بین نمایندگان قوای ســه گانه در استان مشهود 
اســت. نماینده عالی دولت در گیلان افــزود: هم اینک 
مســایل و مشــکلات مختلفــی در بخشــهایی همچــون 
راه و شهرســازی، مســکن، گردشــگری، مباحث زیست 
محیطی و سایر حوزه ها وجود دارد که امید است بخش 
زیــادی از ایــن مشــکلات در پایــان دوره کاری مجلس و 
دولت کنونی برطرف شود. وی افزود: هم اینک اولویتها 

تعییــن شــده و نظــرات دســتگاههای اجرایــی را نیــز 
خواهیم گرفت تا این مشکلات را در حوزه های مختلف 
بــه وزارتخانه های مربوطه انعــکاس یافته و با پیگیری 
اســتانداری و نمایندگان مجلس، مشــکلات و همراهی 
حوزه کشــوری برطرف شــود. اســتاندار گیلان بیان کرد: 
به هرحال انتظار می رود که اقدامات دررفع مشــکلات 

استان شتاب بیشتری یابد.

 ëهر ماه یک مشکل پیگیری می شود
رئیــس مجمــع نماینــدگان گیلان هــم در این جلســه 
اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه توافقــات انجــام شــده قرار 
اســت کــه هر مــا یک مشــکل اســتان پیگیــری و تا رفع 

آن اقدامات متوقف نشــود. مهرداد گودرزوند چگینی 
افزود: با وجود اینکه استاندار گیلان بر مشکلات استان 
واقــف اســت و بــه خوبی مســایل آنهــا می شناســد، با 
اولویــت بندی هر ماه یک مشــکل را مورد برســی قرار 
مــی دهیم، ســپس آن مســاله بــه وزارتخانــه مربوطه 
ارجــاع داده می شــود تا با پیگیری بتوانیم آن مشــکل 
را برطرف کنیم.  وی خاطرنشــان کرد: با این شــیوه اگر 
بتوانیــم هــر ماه یک مشــکل از اســتان را در بخشــهای 
مختلــف کاهش دهیم، با توجه به اینکه حدود ۴۰ ماه 
بــه پایــان کار مجلــس باقیمانده حدود ۴۰ مشــکل در 
حوزه های مختلف و در شــهرهای این اســتان برطرف 

می شود.

صدور ۲۱ فقره پروانه 
بهره‌برداری صنایع تبدیلی 
در گیلان

مدیرعامــل شــرکت توزیــع بــرق گیــان گفــت: طی ۶ 
ماهــه نخســت امســال ۶۰۰ کیلومتر کابــل خودنگهدار 

جایگزین سیم‌های برق مسی و فرسوده استان شد.
مســعود صادقی خمامی اظهار کرد: بــرای نصب این 
میزان کابل خودنگهدار حدود چهار هزار میلیارد ریال 
هزینه شده است ضمن اینکه این پروژه و تبدیل شبکه 
ســیمی فرســوده به کابلهای خودنگهــدار همچنان در 

استان ادامه دارد.
بــه گفتــه وی، بیــش از ۲۰ هــزار کیلومتــر شــبکه فشــار 
ضعیــف برق در گیــان جــود دارد که تا کنــون ۱۰ هزار 
کیلومتــر آن به روز شــده و هنوز همیــن میزان )۱۰ هزار 
کیلومتــر دیگــر( از شــبکه‌های برق این اســتان ســیمی 
اســت که باید به زودی بــا کابل خودنگهــدار جایگزین 

شود.
وی افزود: یکی از معضلات اساسی این استان موضوع 
فرســودگی شــبکه اســت و بــه همیــن دلیــل از جملــه 

اولویت‌های این شــرکت در گیلان جایگزینی کابل‌های 
خودنگهــدار برق به جای ســیم‌های مســی و فرســوده 

است.
کابــل  از  اســتفاده  اصلــی  مزایــای  از  کــرد:  بیــان  وی 
خودنگهــدار در شــبکه‌های هوایی توزیع بــرق می‌توان 
بــه جلوگیری از اتــاف انرژی، کاهــش هزینه نگهداری 
شــبکه، افزایــش ضریــب ایمنــی، زیباســازی شــهری و 
روســتایی و کاهش میزان اســتفاده‌ غیرمجاز از برق در 

استان است.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع بــرق گیــان اضافــه کــرد: 
شــبکه های ســیمی توزیع برق اســتان به دلیل شرایط 
جــوی مثــل رطوبــت و شــرجی بــودن هــوا، مواجهه با 
بحران‌هــای طبیعی همانند بارش‌های ســنگین برف، 
تندباد و طوفان‌های فصلی با فرســایش زیادی نسبت 
به ســایر نقاط مواجه اســت و با گذشت دهه ها از عمر 
آنها عملا شــبکه‌های توزیع برق به ویژه در حوزه فشار 
ضعیف فرســوده اســت و طی ســالهای اخیر نوسازی و 

مقاوم سازی آنها در دست انجام است.
صادقی در ادامه به احداث ۵۰۰ دستگاه ترانسفورماتور 
بــرق در گیــان اشــاره و خاطرنشــان کــرد: ایــن تعداد 
ترانســفورماتور نیــز از ابتــدای ســال‌جاری تاکنون برای 
تقویــت جریان برق با اولویت مناطــق دارای ضعف و 
نوســان جدی احداث شــده و همچنــان در مناطقی که 

نیاز باشد، ادامه خواهد یافت.

 ۶۰۰ کیلومتر کابل خودنگهدار جایگزین
 سیم‌های برق فرسوده در گیلان شد

استاندار گیلان:

تعامل خوبی بین نمایندگان مجلس و مدیران اجرایی وجود دارد

آموزش‌های همگانی هلال‌احمر 
گیلان ۴۱ درصد افزایش یافت



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

7
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11 ربیـــــــع‌الثانی 1446

رقابت هزار و ۲۰۰ ورزشکار در دومین 
المپیاد آمادگی جسمانی کشور 
رئیــس فدراســیون آمادگــی و جســمانی کشــور از رقابــت هــزار و ۲۰۰ 
ورزشــکار در دومین المپیاد آمادگی جســمانی و تندرســتی کشــور در 
اردوگاه شــهید چمران رامسر خبر داد و گفت: این مسابقات با هدف 

انسجام، ارتباط و انتقال تجربه‌های آنان برگزار می‌شود.
احمــد گواری در حاشــیه افتتاحیه دومین المپیاد آمادگی جســمانی 
که در ســالن شــهید چمران رامســر برگزار شــد، افزود: در این دوره از 
المپیاد ۶۰۰ نفر در گروه بانوان و ۶۰۰ نفر گروه مردان با یکدیگر رقابت 
می‌کنــد. وی با بیــان اینکه برگــزاری دور اول این المپیــاد و هم اکنون 
دور دوم آن سبب شد که این رشته ورزشی از پراکندگی خارج و زمینه 
ارتباط و انتقال تجربه ورزشکاران این رشته‌ها فراهم شود. وی معرفی 
هرچه بهتر رشــته‌های این فدراسیون و توسعه و جذب مخاطب را از 
دیگــر اهداف برگــزاری این بازی‌ها توصیــف کرد و ادامــه داد: به طور 
کلی ۲۷ رشــته ورزشی زیرمجموعه این فدراسیون هستند که در دوره 
از رقابت‌ها ۵ رشــته ورزشــی برای مردان و ۷ رشته‌ در بخش بانوان با 

یکدیگر رقابت می‌کنند.
این مسابقات از ۲۱تا ۲۶مهرماه در ۲ گروه مردان و بانوان و در ۹ رشته 
ورزشــی انجام می‌شــود که روز نخســت به مردان و ســه روز پایانی به 
بانوان اختصاص دارد. شهرستان رامســر با داشتن اردوگاه‌ها ورزشی 
نظیر میرزاکوچک خان، چمران و هفتم تیر و ... یکی از شهرهای مهم 
مازنــدران از نظر داشــتن فضاهای اقامتی و زیرســاخت‌های ورزشــی 

مناسب محسوب می‌شود.

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان 
جلسه بصورت وبیناری برگزار شد

جلســه هماهنگی ویژه برنامه هــای هفته تربیت بدنی و ورزش در 
اداره کل ورزش و جوانــان مازنــدران بصورت وبیناری برگزار شــد. 
جلســه هماهنگی ویژه برنامه هــای هفته تربیت بدنی و ورزش در 
اداره کل ورزش و جوانــان مازنــدران بصــورت وبیناری برگزار شــد 
بــا حضور علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانان، حســین دلیری 
معــاون امــور ورزش، خانم خدمتگــزاری مســئول ورزش بانوان و 
حضــور وبینــاری روســای ادارات ورزش و جوانــان شهرســتان هــا، 
جلســه هماهنگــی برگــزاری ویژه برنامه هــای هفتــه تربیت بدنی 
و ورزش برگزار شــد. در این نشســت ضمن تشــریح سیاســت های 
دســتگاه ورزش و جوانان اســتان در برگزاری متفاوت و متنوع ویژه 
برنامــه های امســال، بــر کیفیت اجــرای برنامــه هــا و خلاقیت در 

برگزاری تاکید گردید.

مسابقات انفرادی تنیس برگزار شد
مســابقات انفــرادی تنیــس خاکــی بــه میزبانی آســتانه اشــرفیه با 

حضور ۶۴ بازیکن از تهران، مازندران و گیلان برگزار شد.
 مسابقه انفرادی تنیس خاکی به میزبانی آستانه اشرفیه با حضور 
۶۴ بازیکن از تهران، مازندران و گیلان به میزبانی مجموعه ورزشی 
شهید کروبی برگزار شد. این مسابقه با حضور قهرمانانی همچون 
علــی یزدانی رنک ۱ ایران و قهرمان هشــت دوره پیاپی مســابقات 
کشــوری، معین معظــم رنک ۳ ایــران، محمــد خوش‌خلق رنک 
۱۴ ایــران به یــک رویداد بزرگ تبدیل شــده اســت. بازیکنــان برتر 
مازنــدران و گیلان نیز به هیجان و تنوع این مســابقات افزودند. در 
پایــان این رقابت علی یزدانی و معین معظم به ترتیب مقام اول 
و دوم را کسب کردند، همچنین محمد خوش خلق و نوژن ناعمی 

به صورت مشترک موفق به کسب مقام سوم شدند.

اخبار

علــی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانــان در گفتگویی به 
مناســبت هفتــه تربیــت بدنــی و ورزش بیــان داشــت؛ 
برنامــه های شــاخصی برای گرامیداشــت این هفته در 

استان ورزشی مازندران طراحی شده است. ..
علــی رجبــی در گفتگویــی بــه مناســبت هفتــه تربیــت 
بدنی و ورزش گفت : این هفته ســنگ نشــانی است که 
تاثیــرات مهــم ورزش در ســامتی، نشــاط اجتماعی و 
موضوعات فرهنگی برای همه اقشــار جامعه یادآوری 

و تاکید گردد.
وی در ادامــه افــزود؛ مقــام معظــم رهبــری ورزش را 
دروازه صدور معنویت می دانند و لذا همه مســئولان 
بایــد در هفتــه تربیــت بدنــی و ورزش بــرای نهادینــه 
از  شــدن فرهنــگ ورزش در جامعــه گام بردارنــد، و 
آنجائیکــه ورزش پیــام آور ارزش هــای فرهنگــی هــر 
جامعــه محســوب مــی شــود بایــد مــورد توجــه همــه 
اقشــار جامعــه بــه ویــژه جوانــان قــرار گیــرد. رجبی با 
بــاری  اشــاره باینکــه دســتاوردهای المپیــک پاریــس 
دیگــر نشــان داد کــه مازنــدران مهــد ورزش و نیازمند 
توجه بیشــتر اســت، تاکید کــرد؛ از همه اقشــار جامعه 
علــی الخصوص آنهایــی که مســئولیتی دارنــد انتظار 

داریم که خادمان دســتگاه ورزش و جوانان مازندران 
را در توســعه زیرساخت های ورزشــی، ترویج فرهنگ 
ورزش و همگانــی کــردن ورزش و در ورزش قهرمانی 
و حرفــه ای و قهرمــان پــروری یاری رســانند. مدیرکل 
ورزش و جوانــان مازنــدران در ادامــه بیــان داشــت؛ 

تــاش کردیم امســال برنامه های متفــاوت و متنوعی 
در هفته تربیت بدنی طراحی و اجرا کنیم که می توان 
بــه ۱۶۵ برنامه در حــوزه ورزش قهرمانی، ۲۱۰ برنامه 
در حــوزه همگانــی، ۹۰ برنامــه در حــوزه فرهنگی، ۱۰ 
برنامه جوانان و 5 افتتاح و بهره برداری از پروژه های 

ورزشــی و چندین افتتــاح در بخش خصوصی اســتان 
اشــاره کــرد. وی همچنیــن اظهــار داشــت؛ مازندران، 
اســتان ورزشــی اســت و طبیعتــاً باید در هفتــه تربیت 
بدنــی صــدای ورزش در همــه نقــاط اســتان ازجملــه 
روســتاها و مناطــق کــم برخــوردار، کوچــه و خیابــان 
شــهرها، ادارات، پارک ها و همه اماکن ورزشی شنیده 
شــود. رجبی افــزود؛ هرگاه بــه همگانی کــردن ورزش 
توجــه و زیرســاخت هــا را بــرای همه ی اقشــار فراهم 
کردیــم، تاثیراتــش را در موفقیت هــای بزرگ ورزش 
قهرمانــی و افزایــش غــرور ملــی و کاهش بیمــاری ها 
دیده شــد و لذا این هفته بهانه ای اســت تا همه اقشار 
جامعه را بــه تحرک، پویایی و به ورزش کردن دعوت 
کنیــم. مدیرکل ورزش و جوانان گفــت: همایش پیاده 
روی، همایش دوچرخه سواری، همایش کوهپیمایی، 
ورزش هــای کودکانــه، برگــزاری ورزش صبحگاهــی، 
نشســت بــا اســاتید رشــته هــای ورزشــی در دانشــگاه، 
برگزاری المپیاد درون مدرســه ای، برگزاری جشنواره 
ورزش هــای رزمــی و هنرهــای فــردی، افتتــاح پــروژه 
های ورزشــی و .. . ازجمله برنامه های شــاخص هفته 
تربیت بدنی و ورزش در اســتان مازندران خواهد بود.

ســرمربی ســابق تیــم ملــی کشــتی آزاد گفــت: کامران 
قاســم‌پور تنها آزادکار کشورمان است که تسلط خاصی 
بــه فنون ایرانی دارد و می‌تواند با زیرگیری بدون نقص 

خود رقبای خود را در آلبانی به چالش بکشد.
 منصــور برزگــر به اقدامــات تاثیرگذار علیرضــا دبیر در 
کشــتی اشــاره کرد و توضیح داد: اقدامات علیرضا دبیر 
در بخش زیرســاختی و فنی، نمونه و خاص اســت چرا 
که او در این مدت توانســته کارهای بزرگی انجام دهد و 
با تاســیس مراکز مختلف کشــتی در تهران و سایر نقاط 
کشور توانســت تا حدودی جامعه مخاطب این ورزش 

را ارتقا دهد.
وی بــا بیــان اینکــه بیشــتر اســتعدادهای این رشــته به 
لحــاظ مالــی کــم بضاعت هســتند گفــت: در چند دهه 
گذشــته بــا وجــود باشــگاه‌ها و امکانات دولتــی، ورزش 
تقریبــا رایگان بود امــا اکنون درآمدزایی باعث شــده تا 
مشــکلاتی را برای ورزشــکاران و علاقه‌منــدان به وجود 
آیــد. امیــدوارم به دنبال درآمدزایی در ورزش نباشــیم 
تا با ســازندگی و توســعه ورزش، شــاهد حضور پرشــور 

کشــتی‌گیران در باشــگاه‌ها باشــیم. دارنــده یــک طــا و 
۲ نقــره پیکارهــای کشــتی قهرمانی جهان خاطرنشــان 
کرد: کشــوری کــه بر روی اقیاونوســی از نفــت و معادن 
مختلف قرار دارد نیازی نیســت تا با چشــم درآمدزایی 
به ورزش نگاه کند. کشــورهایی از جمله چین روســیه و 
آمریکا بیشتر به ورزش اهمیت می‌دهند چراکه متوجه 
شــده‌اند توجه به ورزش می‌تواند بسیاری از معضلات 
و آســیب‌های اجتماعــی را کاهــش دهــد و همچنیــن 
می‌تواند اســتعدادهای زیــادی را بــه قهرمانی ترغیب 

کنند.
دارنــده مــدال نقره المپیــک ۱۹۷۶ مونتــرال همچنین 
به نقش پیشکســوتان در رشــد و توســعه ورزش کشــتی 
نیــز اشــاره کــرد و گفت: یکــی از اقدامات مهمــی که در 
مدیریــت فعلی فدراســیون صــورت گرفت اســتفاده از 
تجربیات پیشکســوتان برای رشــد و تعالــی این ورزش 
بــود. هرجایی کــه از تجربیــات آنان بهره‌مند شــده‌ایم 
از  شــاهد رشــد و توســعه ورزش کشــور بودیــم. یکــی 
دغدغــه مهــم پیشکســوتان مربــوط به مســائل مالی و 

معیشتی آنان است که باید به این موضوع بیشتر توجه 
کــرد تــا آنــان بتوانند پــس از قهرمانــی شــرایط زندگی 
خوبی را داشــته باشند. تئوریسن کشتی ایران همچنین 
در خصوص پوســت‌اندازی تیم‌های ملی کشتی، گفت: 
کشتی ایران همانند چاه نفت است هر زمانی اکتشافی 
صورت گیرد به طبع آن نفت استخراج خواهد شد. اگر 
بــه دنبــال موفقیت در این ورزش هســتیم بایــد در آن 
ســرمایه‌گذاری کنیم. از زمانی که کشــتی در سال ۱۹۴۸ 
وارد المپیک شــد، توانسته برای ورزش ایران آبروداری 
کند. پیشــتازان این رشته در دنیا سه کشور روسیه، ایران 
و آمریکا هســتند و اگر به دنبال آن هستیم تا حرف اول 
را در دنیــا بزنیــم بــا برنامه‌ریزی باید اســتعدادها را در 

سراسر کشور شناسایی و تربیت کنیم.
برزگر همچنین در خصوص مصدومیت حسن یزدانی 
و حضــور کامــران قاســمپور نیز اظهار داشــت: آنچه که 
پیشــتر از دبیــر شــنیدم این بــود کــه کامــران را پیش از 
المپیک به وزن ۸۶ کیلوگرم دعوت کردند اما او حاضر 
نشــد تا مقابل حســن یزدانــی مبــارزه کند. بــا توجه به 

اینکه رقابت اوزان غیر المپیکی اواخر مهرماه در کشور 
آلبانــی برگــزار می‌شــود، قاســم‌پور بــه عنــوان نماینده 
کشورمان رقابت حساسی با چهره‌هایی از جمله دیوید 
تیلــور و عبدالرشــید ســعدالله‌یف خواهد داشــت که به 
طور قطــع پیروزی مقابل آنان می‌توانــد نظر کادر فنی 

را در وزن ۸۶ کیلوگرم جلب کند.
وی ادامــه داد: کامــران از ناحیــه پــا دچــار مصدومیت 
)کشــیدگی( شــده بود کــه نگران کننــده نیســت. او تنها 
آزادکار کشــورمان اســت کــه تســلط خاصــی به کشــتی 
ایرانــی دارد و می‌توانــد بــا زیرگیــری بــدون نقص خود 
رقبای خود را در تشک به چالش بکشد؛ البته امیدوارم 
قاسم‌پور بتواند در آلبانی به موفقیت لازم دست یابد.

وی همچنیــن به غیبت روس‌ها نیز اشــاره کرد و گفت: 
زمانــی که رقابت در هر رشــته‌ای ســنگین شــود به طور 
قطــع ارزش آن دوچنــدان خواهــد شــد. در المپیــک 
غیبــت روس‌ها تا حدودی به چشــم آمــد اما معتقدم 
بــا بــودن آنان ســطح رقابت‌ها نزدیک‌تر خواهد شــد و 

ارزش کشتی نیز به مراتب بیشتر خواهد شد.

برزگر سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد: 

کامران متخصص کشتی ایرانی است

مدیرکل ورزش و جوانان :

در هفته تربیت بدنی، صدای ورزش باید در همه جای استان شنیده شود
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فرماندار شفت: 

دهیاران در اطلاع رسانی طرح سرشماری 
کشاورزی همکاری کنند

 فرمانــدار شــفت گفــت: دهیاران در اطلاع رســانی طرح سرشــماری کشــاورزی 
نهایت همکاری را داشته باشند.

مهدی نقدی در نشســت با دهیاران که در فرمانداری برگزار شد ضمن تسلیت 
وفات حضرت معصومه )س( با اشــاره به اینکه لازمه هر برنامه ریزی، داشــتن 
اطلاعــات آمــاری اســت اظهار کرد: اســاس و مبنــای برنامه ریزی کشــور، آمار و 
اطلاعات دقیق اســت و آمار به شــناخت نیازها و تلاش بــرای رفع موانع کمک 

می‌کند.
فرمانــدار شهرســتان شــفت با اشــاره به آغــاز سرشــماری عمومی کشــاورزی از 
۱۲ آبان‌مــاه ســال جاری گفت: کشــاورزی اســتان و شهرســتان از ظرفیت خوبی 
برای رشــد و توســعه برخوردار اســت و در این راســتا همه باید تلاش کنیم تا از 

ظرفیت‌ها، حداکثر بهره ممکن را برای توسعه پایدار شهرستان شفت ببریم.
فرماندار و مدیر اجرایی سرشــماری کشــاورزی شهرستان شفت افزود: دهیاران 
بــا اطــاع رســانی کامل به روســتاییان ســعی کننــد تا اهالــی هر روســتا در زمان 

آمارگیری در منازل باشند تا در روند آمارگیری با سرعت انجام شود.
وی با اشاره به اینکه سرشماری به عنوان یک طرح بزرگ ملی است، بیان کرد: 
دهیاران باید نهایت همکاری را با مأموران سرشــماری داشته باشند و به مردم 

اطمینان بدهند که نتیجه آمارگیری کاملًا محرمانه می‌باشد.
نقــدی ادامه داد: دهیــاران باید ضمن همکاری با مأموران سرشــماری ترغیب 
و بــر دادن اطلاعــات درســت توصیه کنند و بــا جلب اعتماد عمومــی مردم در 

روستاها زمینه یک سرشماری خوب و مطمئن را فراهم سازند.
فرمانــدار شــفت از دهیــاران خواســت در راســتای اطلاع رســانی بــزرگ و ملی 
سرشــماری کشــاورزی تــاش کننــد و اهالی روســتاها را در راســتای همــکاری با 
مأموران سرشماری تشویق و ترغیب کنند. نقدی با بیان اینکه نتایج سرشماری 
در اداره امــور کشــور بســیار تأثیرگذار دانســت و خاطرنشــان کرد: جلــب اعتماد 
عمومــی مــردم و همــکاری آنها با مأمــوران سرشــماری کشــاورزی می‌تواند در 

نتایج آمارگیری و دقت و صحت آن بسیار مؤثر باشد.

نماینــده نــور و محمود‌آبــاد در مجلــس دوازدهم، با 
انتقــاد از واردات بی‌رویــه برنــج و چــای و نبــود بــازار 
برداشــت  فصــل  آغــاز  در  مرکبــات  بــرای  مشــخص 
ایــن محصــولات تاکیــد کردکــه ایــن وضعیــت باعث 

ســردرگمی کشاورزان استان مازندران شده است.
عبدالوحیــد فیاضی با بیان اینکه وضعیت کشــاورزان 
و عدم حمایت دولت از آنها به مســاله اصلی اســتان 
مازنــدران تبدیل شــده اســت، گفــت: واردات بی‌رویه 
برنــج بــا ارز ترجیحــی یک مســاله بســیار مهم اســت 
چراکه ارز باید برای واردات مواد اولیه و ماشــین‌آلات 
تخصیــص داده شــود اما متاســفانه در شــرایط کنونی 
داده  تخصیــص  بازرگانــی  حــوزه  محصــولات  بــه 
می‌شــود که برنــج یکی از آنها اســت. نماینــده مردم 
نور و محمود‌آباد در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کــرد: چای یکــی دیگر از کالاهای مهمی اســت که هم 
در گیلان هم مازندران مطرح اســت چراکه متاسفانه 
عمــل  دولــت  هیــات  مصوبــات  بــه  چــای  ســازمان 

نمی‌کند.

وی خاطرنشــان کــرد: قــرار بــود واردات چای دســت 
کســانی باشــد کــه از محصــولات چــای داخلــی خرید 
می‌کننــد امــا بــه آن هم عمل نشــد ضمــن اینکه قرار 
بود وزارت جهادکشــاورزی برای ساماندهی این حوزه 
آئین‌نامــه‌ای را تدوین کند که تاکنون در این زمینه نیز 

اقدام نکرده است.
ایــن نماینــده مــردم در مجلــس دوازدهــم، با اشــاره 
بــه وضعیت محصــولات باغــی در اســتان مازندران، 
یادآور شــد: هم‌اکنون فصل برداشــت مرکبات شروع 
شده اســت اما بازار آن هم مشــخص نیست بنابراین 
ســردرگمی عجیبــی در حــوزه کشــاورزی ایــن اســتان 
وجود دارد که باعث فروش زمین‌های کشاورزی شده 
اســت. عضو مجمــع نماینــدگان اســتان مازندران در 
مجلس شــورای اســامی، تاکید کرد: مــا در این زمینه 
نشســتی بــا رییس جمهــور داشــتیم و منتظرهســتیم 
ببینیم چه اقداماتی انجام می‌شــود چراکه متاســفانه 
تاکنــون پیگیری‌هایــی کــه در ایــن حوزه داشــته‌ایم به 

نتیجه منتهی نشده است.

مــردم  از  مازنــدران  اســتان  گاز  شــرکت  مدیرعامــل 
خواست قبل از روشن کردن وسایل گرمایشی دودکش 
سیســتم‌های  نصــب  در  را  ایمنــی  نــکات  و  کنتــرل  را 

گرمایشی مورد توجه قرار دهند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان مازندران، 
قاســم مایلی رســتمی مدیرعامل شرکت گاز مازندران 
گفــت: اولیــن نکتــه مهمــی کــه مشــترکین گاز طبیعی 
باید به آن توجه داشــته باشند مطمئن بودن از درست 
کارکردن وســایل گازسوز اســت، حتماً وسایل گازسوز را 
در صــورت معیوب بــودن به متخصصین امــر و مراکز 
مجاز تعمیر و نگهداری وســایل گاز سوز، جهت کنترل 
و رفــع عیــب بســپارید. وی اظهار کــرد: در منازلی که از 
بخاری به عنوان وســیله گرم کننده اســتفاده می شود، 
اطمینــان از بــاز بــودن مســیردودکش ضروری اســت. 
مایلــی رســتمی بــه اهمیــت نحــوه اتصــال قطعــات 
دودکــش اشــاره کرد و افــزود: قبــل از نصــب دودکش 
بــا شــعله کبریت یا شــمع، مکــش دریچــه دودکش را 
بررســی و هنگام استفاده از بخاری با بررسی گرم بودن 

لولــه دودکــش از صحــت عملکرد آن مطمئن شــوید. 
مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران با اشــاره بــه اهمیت 
نصــب کلاهــک H و نصــب صحیــح آن تصریــح کرد: 
مشــترکین گاز طبیعــی باید نســبت بــه نصب صحیح 
لوله بخاری نیز توجه داشــته باشــند، لولــه بخاری باید 
فلــزی بوده و نبایــد از لوله های فنــری ) آکاردئونی( به 
دلیــل عــدم اســتحکام لازم اســتفاده کــرد و لولــه های 
دودکــش بایــد بــه شــکل صحیــح و محکم به  وســیله 
گازســوز و محــل دودکش در دیوار نصب شــده باشــند. 
وی افزود: مشــترکین بایــد از نصب آبگرمکــن به ویژه 
در محیــط های بســته از جمله انباری، آشــپزخانه‌های 
کوچک، حمام یا رختکن و همچنین استفاده از بخاری 
هــای بدون دودکش در محیط‌های مســکونی بســته از 
جمله اتاق خواب جدا خودداری نمایند. گفتنی اســت 
مشــترکین محتــرم در صورت داشــتن هرگونه ســوالی 
مــی توانند در هر ســاعت از شــبانه روز با شــماره تلفن 
اتفاقات ۱۹۴ پســت امداد شــرکت گاز اســتان مازندران 

تماس حاصل نمایند.

رئیس انجمن صنایع غذایی و دارویی مازندران گفت: 
صنعت غذایی ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی استان 

را به خود اختصاص داده است.
بــه گــزارش بــاغ، ســعید باقری در نشســت خبــری با 
اصحــاب رســانه به‌مناســبت روز جهانــی غــذا و دارو، 
اظهــار کــرد: ۲۵ مهرمــاه هــر ســاله روز جهانــی غــذا 
گرامی داشــته می‌شــود کــه امســال بــرای دوازدهمین 
ســال متوالی همایــش بزرگی در ســالن اتــاق بازرگانی 

مازندران در ساری برگزار می‌شود.
وی افــزود: غــذا یکــی از ســه نیــاز اساســی دنیا اســت و 
امنیــت غذایــی یــک مقوله بســیار مهــم بــرای تمامی 
کشــورهای دنیــا اســت. رئیس انجمــن صنایــع غذایی 
و دارویــی اســتان مازنــدران، خاطرنشــان کــرد: صنایع 
غذایی مازندران در کشــور پیش‌رو اســت و دســت برتر 
را در کشــور دارد. این مسئول ادامه داد: صادرات بسیار 
خوبــی در این حوزه داریم که نشــان از کیفیت صنعت 

غذای مازندران دارد.
باقری بیان کرد: مازندران در صنعت غذا پیش‌رو است 
و در تمامــی گروه‌های غذایی دارای کارخانه هســتیم و 

بیشترین صادرات استان از صنعت غذا است.
وی با اشاره به اینکه ۳۰ تا ۴۰ درصد صادرات استان به 
صنعت غذا اختصــاص دارد، ادامه داد: در بحث مرغ 
بســیار قوی و فعال هستیم و ۱۵ درصد تولیدات کشور، 

سهم استان مازندران است.
رئیس انجمن صنایع غذایی و دارویی استان مازندران 
با اعلام اینکه لبنیات مازندران زبانزد است و برندهای 
حــوزه  در  کــرد:  خاطرنشــان  داریــم،  خوبــی  بســیار 
فرآورده‌هــای گوشــتی و روغــن نیــز اســتان مازنــدران، 
حرف‌های بســیاری برای گفتن در ســطح کشور دارد که 

در بحران، سفره مردم را پر کرده است.
وی افــزود: کارخانجات بســیار خوبی در حوزه ســوغات 

به‌ویژه کیک و کلوچه داریم که صادرات نیز می‌شود.

این مسئول گفت: صادرات بسیار خوبی در حوزه ماهی 
و واحدهــای بســیار خوبــی در حوزه بســته‌بندی برنج و 

مرکبات داریم.
وی با اشاره به اینکه در حوزه نوشیدنی‌ها اعم از گازدار 
و آب معدنــی، صنایــع بســیار خوبی در ســطح اســتان 
داریم، اظهار کرد: اســتان مازندران تمامی محصولات 
غذایی را در یک بســته مطلوب و با کیفیت در دل خود 
دارد که سهم بسزایی در سبد غذایی مردم کشور دارد.

رئیس انجمن صنایع غذایی و دارویی استان مازندران 
تاکیــد کرد: جا دارد بابت این ســهم بــزرگ و تلاش در 
خــور از فعــالان این صنعت، تجلیل و تقدیر شــود و در 
این همایش، دغدغه‌های صنعت غذا مطرح می‌شود.

این مســئول گفت: ۳۹۶ واحد صنایــع غذایی فعال در 
اســتان داریــم که ۲۴ درصــد ســرمایه‌گذاری، ۲۱ درصد 
اشــتغال و ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی استان را به 

خود اختصاص می‌دهد.
باقری افزود: صنعت غذا باید با یک نگاه ویژه‌ای دیده 
شــود و ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی مورد حمایت 
قرار گیرد. وی تصریح کرد: هر ساله در همایش استانی 
روز جهانــی غذا از صنایع برتر و نمونه اســتانی، تحلیل 
می‌شــود که در ایــن انتخاب، علاوه بــر بزرگی صنعت، 
اشــتغال و صــادرات، فاکتــور مهــم کیفیــت و رضایــت 
مصرف‌کننــدگان اســت. رئیس انجمــن صنایع غذایی 
و دارویــی اســتان مازنــدران ادامــه داد: در کارخانجات 

آرد نیــز ســرمایه‌گذاران و تولیــد کنندگان بســیار خوبی 
را داریــم که با ســیلوهای بــزرگ و تولید کیفــی، جایگاه 

خوبی در سطح کشور دارند.
این مســئول خاطرنشــان کرد: ما داروسازی‌های خوبی 
هــم در اســتان داریــم کــه در این همایــش از آنــان نیز 
تقدیــر خواهد شــد. این مســئول ادامه داد:۲۲ شــرکت 
برتر کیفی و پنج شــرکت پیشکسوت استان در همایش 

استانی روز جهانی غذا تجلیل خواهند شد.
باقــری گفــت: در ایــن همایــش از ۱۳ کارشناســان برتر 
صنعت غذا و دارو که در یک فرآیند رای‌گیری انتخاب 

شده‌اند، تجلیل می‌شود.
وی متذکر شــد: در یکسال گذشــته دولت شهید رئیسی 
به موضوع توزیع  شــیر در مدارس همت گذاشــت و در 
اجرایی شــدن شــیر مدارس، صنایع لبنیاتــی مازندران 
پــای کار آمده‌انــد و ۶ واحد لبنی اســتان نقش بســزایی 
در تحقــق ایــن طــرح داشــتند. رئیــس انجمــن صنایع 
غذایــی و دارویی اســتان مازندران با اشــاره به تورم بالا 
و فشــار زیــاد مالی به واحدهای صنعتــی گفت: بودجه 
اســتانی در تامین نقدینگی صنایع غذایی بســیار پایین 
است و متاسفانه اختیار بانک‌های استان در تامین این 

نقدینگی و تسهیلات بسیار محدود است.
باقــری بــا انتقــاد از ناتــرازی انــرژی و به ویــژه صنعت 
بــرق در اســتان، بیــان کرد: بنظر می‌رســد بایــد صنایع 
غذایــی از محدودیــت انــرژی، مســتثنی دیــده شــود و 
دوم  نیمــه  در  تابســتان  در  بــرق  محدودیــت  از  جــدا 
ســال نیــز صنایع غذایی مازنــدران بــا محدودیت گاز و 
ســوخت دوم را دارند کــه کار را برای واحدهای تولیدی 
اســتان، ســخت و دشــوار می‌کند. وی با اشــاره به اینکه 
هیچ مشــوقی بــرای ســرمایه‌گذاری در صنعت غذایی 
وجــود نــدارد، گفت: ســرمایه در گردش مشــکل جدی 
واحدهــای تولیدی اســت امــا از طرفی سیاســت بانک 

مرکزی این است که تسهیلات پرداخت نشود.

رئیس انجمن صنایع غذایی و دارویی مازندران اعلام کرد:

سهم ۴۰درصدی صنعت غذایی از تولید ناخالص داخلی

عبدالوحید فیاضی نماینده نور و محمود‌آباد:

سردرگمی عجیبی در حوزه 
کشاورزی مازندران وجود دارد 

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران خواستار شد؛

لزوم رعایت نکات ایمنی وسایل 
گرمایشی در آستانه فصل سرد سال 


